
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 20. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 07.06.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

  

Přítomni: 

Jan Nadrchal, František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jan Hrabal, Martin Charvát, Otakar 

Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Záležitosti komisí RmP a zastoupení města v zájmových organizacích“ 
jako bod č. 15, 

- zařazení nové zprávy „Závěrečný účet města Pardubic za rok 2022“ jako bod č. 17, 
- zařazení nové zprávy „Podrobný statický výpočet zatížitelnosti mostu přes Chrudimku 

v Pardubicích „M802 Most Červeňák přes Chrudimku“ jako bod č. 19,  
- projednání zprávy č. 23 „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání 

veřejných zakázek – ORS“ na začátku jednání před bodem č. 2. 

Program 20. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

2. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Slezák Martin (předseda kontrolního výboru) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 



  2 

3. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- MpP 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Udržal Tomáš (Mětská policie Pardubice) 

4. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (strategický záměr divize Energetika Služby 

města Pardubic a.s.) 

P: Hlaváč Ondřej (předseda představenstva SmP a.s.) 

Živný René (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Hlaváč Ondřej (Služby města Pardubic a.s.) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 

5. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

6. Organizační řád 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

7. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s. 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

8. Územní studie dle Územního plánu města Pardubice 

P: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Beranová Veronika (odbor hlavního architekta) 

Marková Lenka (odbor hlavního architekta) 

9. Změny v Radě seniorů a obsazení komisí RmP 

P: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Smetáková Michaela (odbor školství, kultury a sportu) 

10. Výroční zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

11. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

12. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 



  3 

13. Projektový záměr - Pakt starostů a primátorů - statutární město Pardubice 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

14. Žádost o dotaci 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

15. Záležitosti komisí RmP a zastoupení města v zájmových organizacích 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

16. Novela Statutu města 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

17. Závěrečný účet města Pardubic za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

18. Smlouva o reklamě – Zlatá přilba 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

19. Podrobný statický výpočet zatížitelnosti mostu přes Chrudimku v Pardubicích, „M802 Most 

Červeňák přes Chrudimku“ 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

20. Zajištění cateringu pro akce města 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

21. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

22. Kooordinační skupina projektů ITI (KSP ITI) 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

23. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 



  4 

Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

Vojta Vít (odbor rozvoje a strategie) 

Rašková Kateřina (odbor rozvoje a strategie) 

24. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

25. Návrh na vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší 50 tis. Kč 

P: Nečas Ondřej (vedoucí odboru ekonomického) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Míčová Lenka (odbor ekonomický) 

26. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

27. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Míčová Lenka (odbor ekonomický) 

28. MAS Dukla Sportovní - dohoda o ukončení přeložky zařízení elektrické distribuční soustavy 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Vojta Vít (odbor rozvoje a strategie) 

Janiš Antonín (odbor rozvoje a strategie) 

29. Kapacita školní jídelny 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

30. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

31. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

 



  5 

32. Jmenování ředitelky MŠ Koníček Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

33. Jmenování ředitelky MŠ Sluníčko Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

34. Změny kapacit MŠ a ZŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

35. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

36. Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit - 

STAŽENO 

 

37. Úprava platového výměru ředitelky příspěvkové organizace MŠ Kamínek Pardubice, Ke 

Kamenci 1601 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

38. Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

39. Stanovisko města ke zvýšení kapacity soukromé školy 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

40. Jmenování ředitele ZŠ Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

41. Žádost o sponzorský dar - Sanatorium Topas s.r.o. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 



  6 

42. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

43. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů Oracle 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

44. Program valné hromady VAK Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

45. Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

46. Program valné hromady Dostihový spolek a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

47. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (výroční zpráva 2022, Studie – třídící 

linka) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Hlaváč Ondřej (předseda představenstva SmP a.s.) 

Z: Kopecký Aleš (místopředseda představenstva SmP a.s.) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

48. Akcionářské záležitosti RFP a.s. (schválení podmínek výběrového řízení na místopředsedu 

pověř. řízením) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

49. Program valné hromady RRAPK - STAŽENO 

 

50. Program valné hromady Pardubická plavební a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

51. Zavedení systému „door to door“ 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 



  7 

52. Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Meduna František (odbor životního prostředí) 

Růžičková Jana (odbor životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

53. Návrh plánu mýtních těžeb na období 2024 - 2029 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

54. Uznání závazku a dohoda s ŘSD o způsobu jeho náhrady 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

55. Nařízení o vyhlášení záměru zpracovat lesní hospodářské osnovy 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

56. Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

57. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

58. Výpověď nájemní smlouvy a smlouvy o dílo - městský útulek (v areálu v ul. Štrossova) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

59. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Huňková Katarína (odbor majetku a investic) 

Hušek Petr (odbor majetku a investic) 

 

 



  8 

60. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

61. Záměr smlouvy o výpůjčce - ZŠ a MŠ KLAS (Stavbařů čp. 304) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

62. Záměr smlouvy o výpůjčce - Centrální polytechnické dílny, z.s. a Centrum pro otevřenou 

kulturu, příspěvková organizace 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

63. Opatření k LEX Ukrajina V. (zákon č. 65/2022 Sb.) – změny v pomoci uprchlíkům v oblasti 

bydlení 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Sádovská Lenka (odbor majetku a investic) 

64. Dotace na zvláštní přepravu handicapovaných 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

65. Problematika Památníku osvobození na náměstí Republiky 

P: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Lejhanec Jiří (zastupitel města Pardubic) 

Z: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Lejhanec Jiří (zastupitel města Pardubic) 

66. Zahraniční služební cesta - Německo 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

67. Smlouva o spolupráci s nakladatelstvím Kinský média s.r.o. 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

Svobodová Hana (kancelář primátora) 

68. Program 8. zasedání ZmP dne 19.06.2023 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

Pešková Alena (kancelář primátora) 



  9 

69. Diskuse 

  

Informativní zprávy: 

 

ZSC Polsko 

P: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Vývoj čtvrtletního hospodaření EBA a.s. (plnění usnesení č. R/1127/2023) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 19. mimořádné schůze RmP dne 24.05.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 20. řádná schůze RmP dne 07.06.2023 

Zápis a usnesení z 19. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 20. řádné RmP byli jmenováni  Jan Hrabal 

        Otakar Janecký 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 1 - 3, 6, 10 - 18, 20 - 31, 33, 34 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. 

v bloku a schváleny v předloženém znění takto:  (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

Před projednáním jednotlivých bodů se osobně představili 2 vítězní uchazeči o funkci 

ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ, jejichž jmenování je navrhováno radě města ke schválení v rámci 

projednávaných bodů: 

- Tereza Malenovská – MŠ Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521 (bod č. 33) 

- Martin Fiala – ZŠ Pardubice – Spořilov, Kotkova 1287 (bod č. 40) 

 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1366/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu se společností SPID handicap, o.p.s., IČ 252 74 911, se sídlem Terezy Novákové 1877, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen „společnost“), obsahující souhlas s tím, 

aby  společnost instalovala umyvadlo do místnosti označené jako č. 2, podle náhledu, který je 

přílohou usnesení,  za podmínky, že práce budou provedeny odborně dle platných norem a 

ujednání o tom, že bude-li tím majetek města zhodnocen, město za toto zhodnocení společnosti 

neposkytne žádnou náhradu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1367/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu se společností Šnyt s.r.o., IČ 036 38 952, se sídlem Ke Koupališti 57, Cihelna, 530 09 

Pardubice (dále jen „společnost“), obsahující souhlas s tím, aby společnost v prostoru sloužícím 

podnikání v čp. 4 Pernštýnské nám., Pardubice provedla stavební úpravy, viz v příloze č.1 popis k 

půdorysu (vyznačeno červeně) za podmínky, že práce budou provedeny odborně dle platných 

norem a dle podmínek úseku památkové péče odboru správních agend, viz příloha č.2 a při 

provádění prací nedojde k omezení uživatelů ostatních prostorů v objektu, a ujednání o tom, že 

bude-li tím majetek města zhodnocen, město za toto zhodnocení společnosti neposkytne žádnou 

náhradu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 

2 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda Kontrolního výboru ZmP 

- stručně okomentoval předložený materiál včetně zdůvodnění předložení návrhu č. 003. 

 

 



  11 

Rozprava: 

M. Slezák na základě vznesené pochybnosti, zda je podnět vyjádřený v návrhu č. 003 v kompetenci 

kontrolního výboru upřesnil, že kontrolní výbor vycházel ze své pravomoci kontrolovat dodržování 

právních předpisů orgány samosprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1368/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje  

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 47, 49 - 123 a 

125 - 126. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1369/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

prověřit správnost praxe, kdy statutární město Pardubice uzavírá jako podnájemce podnájemní 

smlouvu s nájemcem věci, která je ve vlastnictví statutárního města Pardubic. 

T: 31. 10. 2023 

Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 48 a 124. 

 

3 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - MpP 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1370/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka služební 

taktické obuvi značky Salomon pro potřeby Městské policie Pardubice" o zakoupení obuvi od 

dodavatele TF Corp s.r.o., IČO: 02977184  v ceně za 1 pár obuvi XA Forces GTX za Kč 2.697,52, 1 pár 

obuvi XA Forces MID GTX EN Kč 3.332,23 a 1 pár obuvi Quest 4D GTX Forces 2 EN za Kč 3.808,26 bez 

DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na dodání služební taktické obuvi od dodavatele TF Corp s.r.o., IČO: 

02977184 jako obměnu za stávající obuv pro strážníky MP Pardubice a to v hodnotě veřejné 

zakázky do Kč 1.900.000,- bez DPH v průběhu 4 let. 

Z: Nadrchal Jan, primátor města 

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1371/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka služebních 

košil pro potřeby Městské policie Pardubice v počtu odpovídajícím personálnímu stavu" o 

zakoupení služebních košil od dodavatele MILITARY RANGE s.r.o., IČ: 28719166  v ceně za 1 ks 

taktické košile Kč 1.020,- bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na dodání taktických košil od dodavatele MILITARY RANGE s.r.o., IČO: 

28719166 jako obměnu za stávající svrchní díly uniforem pro strážníky MP Pardubice a to v 

hodnotě veřejné zakázky do Kč 300.000,- bez DPH v průběhu 2 let. 

Z: Nadrchal Jan, primátor města 

T: 30.06.2023 

 

4 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (strategický záměr divize 

Energetika Služby města Pardubic a.s.) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1372/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti Služby města 

Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, v návaznosti na 

předchozí rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře č. R/1028/2023 ze dne 19. 4. 2023 

dokument „Strategický záměr – vznik divize Energetika“, který je přílohou 

č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1373/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti Služby města 

Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice (dále jen SmP a.s.), 

záměr využitím vhodného majetku statutárního města Pardubice pro naplnění strategie 

společnosti SmP a.s. - Divize Energetika, s cílem dosažení maximální synergických efektů díky 

dlouhodobému potenciálu využívání obnovitelných zdrojů energie s tím, že pro realizaci 

konkrétního projektového záměru na základě řádně projednané a zpracované projektové 

dokumentace, budou součástí takové dokumentace vždy stanoviska dotčených orgánů města 

Pardubice v souladu s jejich kompetencí definovanou v zákoně o obcích, v souladu se statutem 

obce, a souladu s organizačním řádem Magistrátu města Pardubice.  

  

5 

Veřejné zakázky KT 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1374/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb ONI systém (dodávka a provoz 

elektronických komunikačních jednotek GPS pro monitoring vozidel a vytváření elektronické knihy 

jízd) ev. č. D/0914/00030/19 uzavřené dne 1.7.2019 mezi statutárním městem Pardubice a NAM 

system, a.s. Předmětem dodatku je prodloužení smlouvy na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 

měsíců a úprava smluvené ceny za instalaci jednotky. Znění dodatku č. 4 ke smlouvě tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 



  14 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb ONI systém ev. č. D/0914/00030/19, ve znění 

dle přílohy tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 30.6.2023 

 

6 

Organizační řád 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1375/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změny Organizačního řádu, obsažené v příloze tohoto usnesení, s účinností od 15.6.2023 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis Organizačního řádu, ve znění změn uvedených v příloze tohoto usnesení, a 

zajistit jeho vydání a interní publikaci, s účinností od 15.6.2023 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 15.6.2023 

 

7 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s. 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1376/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti BČOV Pardubice a.s. v likvidaci, IČ: 260 08 459, se sídlem 

Pardubice, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, v oddíle B, číslo vložky 2372, (dále jen "Společnost"), takto: Schvaluje 

účetní závěrku za rok 2022 a vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022 takto: ztrátu ve výši - 

8.188,- Kč převést na účet neuhrazené ztráty z minulých účetních období. 

 



  15 

8 

Územní studie dle Územního plánu města Pardubice 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

F. Brendl požádal o doplnění do návrhu č. 003 („ÚS Stará vojenská plovárna“) 2 dodavatele, kteří 

v minulosti již pro město návrhy zpracovávali: Ateliér M1 architekti s.r.o. (územní studie Revitalizace 

parku Na Špici) a spol. New Visit s.r.o. (projekt Revitalizace Tyršových sadů). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1377/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zahájení pořizování územní studie „ÚS 3 – Nároží u pošty“ a „ÚS Stará vojenská plovárna“ v 

souladu s Územním plánem města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1378/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, a čl. 14 Směrnice č. 4/2022 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu - zpracování dokumentu „ÚS 3 

- Nároží u Pošty“ dodavateli XXXXXXXXXXXXXXXX, za celkovou cenu 450.000,-Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentu, za celkovou cenu 450 000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1379/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "ÚS Stará vojenská plovárna" 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

 

 



  16 

1. Šmídová LANDSCAPE ARCHITECTS s.r.o. 

Křižíkova 213/44 

186 00 Praha 8 – Karlín 

info@smidova-la.com 

IČ: 05919878 

DIČ: CZ 05919878 

 

2. Med Pavlík architekti s.r.o 

Sladkovského 514 

53002 Pardubice 

atelier@mparchitekti.cz 

IČ: 05765871 

DIČ: CZ 02756021 

 

3. Ing. Pavel Šimek – Florart 

Rybářská 401 

688 01 Uherský Brod 

florart@florart.cz 

IČ: 13697129 

DIČ: CZ5806261472 

 

4. City Upgrade s.r.o. 

Sokolská 317 

549 41 Červený Kostelec 

vratislav@cityupgrade.cz 

IČ: 02756021 

DIČ: CZ 02756021 

 

5. M&P architekti 

U Vody 1194/10 

Velké Meziříčí, 594 01 

mp@mparch.cz 

IČ: 03807151 

DIČ: CZ 7608315132 

 

6. Ateliér M1 architekti, s.r.o. 
Markétská 1/28 

169 00 Praha 6 – Břevnov 

info@atelierm1.cz 

IČ: 27074153 

 

7. New Visit s.r.o. 
Vančurovo náměstí 1293/9b 

500 02 Hradec Králové 
info@newvisit.cz 

IČ: 25268635 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  17 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "ÚS stará vojenská plovárna" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

René Živný – náměstek primátora 

Jiří Rejda– zastupitel, starosta MO5 

Lenka Marková – referent OHA 

Aleš Reiský-referent OHA, náhradník 

Zuzana Kavalírová-vedoucí OHA, náhradník 

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zveřejněním výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na profilu 

zadavatele v NEN 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1380/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

vložení Územní studie Park na Špici do evidence územně plánovací činnosti jako podklad pro 

rozhodování v území. 

 

9 

Změny v Radě seniorů a obsazení komisí RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1381/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

Členem Rady seniorů pro období 2023 – 2024: 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1382/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 



  18 

Ludmilu Zvěřinovou z členství v komisi pro výchovu, vzdělávání a rodinu. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy do komisí Rady města Pardubic z Rady seniorů pro volební období 2023 – 2024 takto: 

XXXXXXXXXX: Komise pro cestovní ruch 

XXXXXXXXXX: Kulturní komise 

XXXXXXXXXX: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

XXXXXXXXXX: Komise pro sociální a zdravotní věci 

XXXXXXXXXX: Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu 

XXXXXXXXXX: Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí 

XXXXXXXXXX: Komise pro dopravu. 

 

10 

Výroční zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1383/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro pozemky a reklamu v roce 2022. 

11 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

J. Rejda požádal o samostatné hlasování k nedoporučenému návrhu č. 033. Dále vzhledem k určitým 

nejasnostem požádal předkladatele o stažení návrhu č. 008 (žádost o výpůjčku pozemku na území 

MO Pardubice VI) → M. Charvát žádost akceptoval a předmětný návrh stáhl. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady Otakara Janeckého a Martina Charváta podána informace o jejich poměru k projednávané 

věci. 

 

 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1384/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doplňuje 

v usnesení č. 'R/866/2023'  týkajícího se nájmu pozemků označených jako p.p.č. 2901/7 o výměře 

63 m2 a p.p.č. 2901/8 o výměře 21 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, text „V 

nájemní smlouvě bude zakotven závazek města uhradit částku za bezesmluvní užívání pozemků za 

období od 16.11.2019 do dne uzavření do dne uzavření nájemní smlouvy. Částka bude stanovena 

ve výši dle výměru ministerstva financí platného pro dané období a po přidělení finančních 

prostředků v rozpočtu města. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1385/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 316/3 o výměře 250 m2, p.p.č. 316/13 o výměře 101 

m2 a p.p.č. 316/41 o výměře 120 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti PSN s.r.o., IČO 17048869, se 

sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, 130 00 Praha 3, na dobu určitou do 31.12.2024 za nájemné ve výši 

700,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, za účelem užívání jako zařízení staveniště v rámci stavby „Parkovací dům za Domem hudby“ 

za podmínky závazku společnosti upravit pozemky před ukončením jejich užívání na vlastní náklad 

a bez nároku na úhradu za zhodnocení pozemků. Závazek bude v nájemní smlouvě zajištěn smluvní 

pokutou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 316/3 o výměře 250 m2, 

p.p.č. 316/13 o výměře 101 m2 a p.p.č. 316/41 o výměře 120 m2, vše v k.ú. Pardubice se 

společností PSN s.r.o., IČO 17048869. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1386/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 2400/1 o výměře 31.863 m2,  p.p.č. 

2400/2 o výměře 13.943 m2, p.p.č. 2400/3 o výměře 2.748 m2, p.p.č. 2400/5 o výměře 140 m2, 

p.p.č. 2400/8 o výměře 58 m2, p.p.č. 2400/9 o výměře 13 m2, p.p.č. 2400/11 o výměře 82 m2, 

p.p.č. 2426/2 o výměře 9.166, p.p.č. 2433/1 o výměře 4.823 m2, p.p.č. 2575/4 o výměře 513 m2 

(mimo částí objektů umístěných na pozemcích označených jako st.p.č. 2342, st.p.č. 2343, st.p.č. 



  20 

5336, st.p.č. 5340, st.p.č. 5341), vše v k. ú. Pardubice společnosti RETROMĚSTEČKO s.r.o., IČO 047 

54 425, se sídlem Erno Košťála 1002, Studánka, 530 12 Pardubice,  s bezplatným užíváním pouze 

předmětných pozemků pro pořádání 10. ročníku tradiční akce „RETROMĚSTEČKO (nejen) ČSLA, 

setkání HASIČŮ a bezpečnostních složek“ (RM 2023), v termínu od 10. 9. do 11. 9. 2023 s 

průběžným přístupem do areálu na přípravné a dokončovací práce před akcí a po akci (přesný 

termín bude žadatelem doložen před vydání souhlasu).   

Před vydáním souhlasu žadatel doloží písemný souhlas Úřadu práce České republiky, IČO 

72496991, s užíváním části pozemku označeného jako p.p.č. 2575/4 o výměře 23 m2 v k.ú. 

Pardubice po dobu pořádání výše uvedené akce. 

V souhlasu budou zakotveny níže uvedené podmínky: 

- zabezpečení prostorů žadatelem tak, aby se návštěvníci pohybovali pouze ve vymezeném 

prostoru, zamezení pohybu osob kolem a uvnitř objektů, 

- zabezpečení prostorů žadatelem tak, aby byla vyloučena všechna bezpečnostní a požární rizika, 

- žadateli nebudou poskytnuty žádné energie, 

- žadatel převezme veškerá rizika za vlastníka, takže statutární město Pardubice se vyváže z 

jakékoli odpovědnosti za škody způsobené na majetku a zdraví třetích osob, 

- žadatel je povinen uvést areál po skončení akce do původního stavu (srovnat terén po ukázkách 

techniky) a vyklidit a uklidit užívané pozemky od odpadků, 

- žadatel před pořádáním výše uvedené akce požádá OD MmP o zajištění vyklizení odstavného 

parkoviště na pozemku označeném jako p.p.č. 2400/1 v k.ú. Pardubice, 

- žadatel projedná s odborem rozvoje a strategie MmP koordinaci pořádání akce a případných 

průzkumných vrtů a hydrogeologických průzkumů v rámci projektové přípravy akce stavby 

"Základní škola TGM v Pardubicích". 

Souhlas je poskytován v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 2400/1 o výměře 31.863 m2,  p.p.č. 

2400/2 o výměře 13.943 m2, p.p.č. 2400/3 o výměře 2.748 m2, p.p.č. 2400/5 o výměře 140 m2, 

p.p.č. 2400/8 o výměře 58 m2, p.p.č. 2400/9 o výměře 13 m2, p.p.č. 2400/11 o výměře 82 m2, 

p.p.č. 2426/2 o výměře 9.166, p.p.č. 2433/1 o výměře 4.823 m2, p.p.č. 2575/4 o výměře 513 m2 

(mimo částí objektů umístěných na pozemcích označených jako st.p.č. 2342, st.p.č. 2343, st.p.č. 

5336, st.p.č. 5340, st.p.č. 5341), vše v k. ú. Pardubice společnosti RETROMĚSTEČKO s.r.o., IČO 047 

54 425. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1387/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka pozemků s realizací veřejně prospěšné stavby „Přeložka silnice II/322 

Černá za Bory - Dašice“, číslo stavby ISPROFOND 5531521014, částečně realizované na pozemcích 

označených jako p.p.č. 226/2 o výměře 809 m2, p.p.č. 233/3 o výměře 3.042 m2, p.p.č. 233/15 o 

výměře 230 m2, p.p.č. 233/35 o výměře 756 m2 a na částech pozemků označených jako p.p.č. 



  21 

176/12 o výměře 17 m2, p.p.č. 228/2 o výměře 167 m2, p.p.č. 228/6 o výměře 12 m2, p.p.č. 233/2 

o výměře 3.001 m2,  p.p.č. 233/13 o výměře 8.045 m2, p.p.č. 350/2 o výměře 340 m2,  p.p.č. 351 o 

výměře 43 m2, vše v k. ú. Černá za Bory, p.p.č. 1254 o výměře 211 m2, p.p.č. 1349 o výměře 11 m2, 

p.p.č. 1350 o výměře 733 m2, p.p.č. 1351 o výměře 307 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic v 

rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků označených jako p.p.č. 228/2 o výměře 98 m2, 

p.p.č. 228/6 o výměře 636 m2, p.p.č. 233/2 o výměře 59 m2, p.p.č. 233/13 o výměře 1.688 m2, 

p.p.č. 351 o výměře 194 m2, vše v k. ú. Černá za Bory, p.p.č. 1242 o výměře 413 m2, p.p.č. 1349 o 

výměře 24 m2, p.p.č. 1351 o výměře 230 m2, p.p.č. 1354 o výměře 6 m2, p.p.č. 1355 o výměře 52 

m2, p.p.č. 1356 o výměře 757 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic v rozsahu dočasného záboru 

Pardubickému kraji, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, formou 

uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby. 

Před uzavřením smlouvy o podmínkách provedení stavby bude: 

1. uzavřena mezi žadatelem a OŽP MmP dohoda z titulu náhrady škody vzniklé v důsledku realizace 

stavby zahrnující škodu z trvalého a dočasného odnětí plnění produkční funkce a škodu z 

předčasného smýcení lesního porostu ve výši stanovené znaleckým posudkem, ve které budou 

zakotveny níže uvedené podmínky: 

- smýcení porostu provede na náklady žadatele statutární město Pardubice, které si zpeněží 

komerčně zajímavou dřevní hmotu, 

- zajištění dalších prací v lokalitě např. vyklučení pařezů a jejich odvoz a likvidaci, odvoz a likvidaci 

klestí a jiných potěžebních zbytků žadatelem na jeho vlastní náklady. 

2. ukončena nájemní smlouva na (NS_1548/MO4) na část pozemku označeného jako p.p.č. 233/2 o 

výměře 14 m2 v k.ú. Černá za Bory se XXXXXXXXXXXXX. 

3. uzavřen dodatek o vyjmutí částí pozemků označených jako p.p.č. 1350 o výměře 733 m2, p.p.č. 

1351 o výměře 537 m2, p.p.č. 1355 o výměře 52 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z předmětu 

nájemní smlouvy (NS_0643/MO4) uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 

25280406. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru budoucího bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 226/2 o výměře 

809 m2, p.p.č. 233/3 o výměře 3.042 m2, p.p.č. 233/15 o výměře 230 m2, p.p.č. 233/35 o výměře 

756 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 176/12 o výměře cca 17 m2, p.p.č. 228/2 o výměře 

cca 167 m2, p.p.č. 228/6 o výměře cca 12 m2, p.p.č. 233/2 o výměře cca 3.001 m2, p.p.č. 233/13 o 

výměře cca 8.045 m2, p.p.č. 350/2 o výměře cca 340 m2, p.p.č. 351 o výměře cca 43 m2, vše v k. ú. 

Černá za Bory, p.p.č. 1254 o výměře cca 211 m2, p.p.č. 1349 o výměře cca 11 m2, p.p.č. 1350 o 

výměře cca 733 m2, p.p.č. 1351 o výměře cca 307 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice za podmínky akceptace telekomunikačních sítí, které 

jsou dle zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na 

předmětných pozemcích a za podmínky akceptace věcného břemene vzniklého dle ust. § 22 odst. 1 

a 5 zákona č. 67/1960 Sb., o výrobě, rozvodu a využití topných plynů (plynárenský zákon) ve 

spojení s ust. § 22 zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny (elektrisační 

zákon) a váznoucího na předmětných pozemcích.  

Bezúplatný převod bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města 

Pardubic po doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků žadatelem a po 

zveřejnění na úřední desce. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

ukončení nájemní smlouvu (NS_1548/MO4) na část pozemku označeného jako p.p.č. 233/2 o 

výměře 14 m2 k.ú. Černá za Bory  uzavřenou se XXXXXXXXXXXXX dohodou popř. výpovědí. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí části pozemků označených jako p.p.č. 1350 o výměře 733 m2, p.p.č. 1351 o výměře 537 m2 

, p.p.č. 1355 o výměře 52 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z předmětu nájemní smlouvy 

(NS_0643/MO4) uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406, se sídlem 

Hostovice 79, 530 02 Pardubice, ke dni 30.9.2023. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o podmínkách provedení stavby s Pardubickým krajem, IČO 70892822, o realizaci 

veřejně prospěšné stavby „Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice“, číslo stavby ISPROFOND 

5531521014, částečně realizované na pozemcích označených jako p.p.č. 226/2 o výměře 809 m2, 

p.p.č. 233/3 o výměře 3.042 m2, p.p.č. 233/15 o výměře 230 m2, p.p.č. 233/35 o výměře 756 m2 a 

na částech pozemků označených jako p.p.č. 176/12 o výměře 17 m2, p.p.č. 228/2 o výměře 167 m2, 

p.p.č. 228/6 o výměře 12 m2, p.p.č. 233/2 o výměře 3.001 m2,  p.p.č. 233/13 o výměře 8.045 m2, 

p.p.č. 350/2 o výměře 340 m2,  p.p.č. 351 o výměře 43 m2, vše v k. ú. Černá za Bory, p.p.č. 1254 o 

výměře 211 m2, p.p.č. 1349 o výměře 11 m2, p.p.č. 1350 o výměře 733 m2, p.p.č. 1351 o výměře 

307 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic v rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 228/2 o výměře 98 m2, p.p.č. 228/6 o výměře 636 m2, p.p.č. 233/2 o 

výměře 59 m2, p.p.č. 233/13 o výměře 1.688 m2, p.p.č. 351 o výměře 194 m2, vše v k. ú. Černá za 

Bory, p.p.č. 1242 o výměře 413 m2, p.p.č. 1349 o výměře 24 m2, p.p.č. 1351 o výměře 230 m2, 

p.p.č. 1354 o výměře 6 m2, p.p.č. 1355 o výměře 52 m2, p.p.č. 1356 o výměře 757 m2, vše v k.ú. 

Hostovice u Pardubic v rozsahu dočasného záboru. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

ukončit nájemní smlouvu (NS_1548/MO4) na část pozemku označeného jako p.p.č. 233/2 o výměře 

14 m2 k.ú. Černá za Bory  uzavřenou se XXXXXXXXXXXXX dohodou popř. výpovědí.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek o vyjmutí části pozemků označených jako p.p.č. 1350 o výměře 733 m2, p.p.č. 1351 

o výměře 537 m2 , p.p.č. 1355 o výměře 52 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z předmětu nájemní 

smlouvy (NS_0643/MO4) se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1388/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

udělení souhlasu vlastníka pozemků s realizací veřejně prospěšné stavby „I/37 Pardubice MÚK 

Ohrazenice – MÚK Palackého, čtyřpruh, OŽK“, částečně  realizované na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 617/12 o výměře 19 m2, p.p.č. 314/2 o výměře 12 m2, vše v k.ú. Trnová, 

p.p.č. 729/7 o výměře 74 m2, k.ú. Rosice nad Labem, v rozsahu trvalého záboru a na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 217/5 o výměře 26 m2, v k.ú. Trnová, p.p.č. 753/3 o výměře 39 

m2, p.p.č. 738/3 o výměře 8 m2, p.p.č. 738/5 o výměře 7 m2, p.p.č. 738/9 o výměře 3 m2, p.p.č. 

738/6 o výměře 4 m2, p.p.č. 738/7 o výměře 6 m2, p.p.č. 738/8 o výměře 1 m2, p.p.č. 753/1 o 

výměře 1 m2 a p.p.č. 753/4 o výměře 15 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem, v rozsahu dočasného 

záboru Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 

546/56 formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru budoucího úplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 617/12 o 

výměře cca 19 m2, p.p.č. 314/2 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 729/7 o výměře cca 74 

m2, k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví České republiky 

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle. 

Úplatný převod bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic 

po doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků a znaleckého posudku 

žadatelem a po zveřejnění na úřední desce. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o podmínkách provedení stavby s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, o 

realizaci veřejně prospěšné stavby „I/37 Pardubice MÚK Ohrazenice – MÚK Palackého, čtyřpruh, 

OŽK“, částečně  realizované na částech pozemků označených jako p.p.č. 617/12 o výměře 19 m2, 

p.p.č. 314/2 o výměře 12 m2, vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 729/7 o výměře 74 m2, k.ú. Rosice nad 

Labem, v rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků označených jako p.p.č. 217/5 o výměře 26 

m2, v k.ú. Trnová, p.p.č. 753/3 o výměře 39 m2, p.p.č. 738/3 o výměře 8 m2, p.p.č. 738/5 o výměře 

7 m2, p.p.č. 738/9 o výměře 3 m2, p.p.č. 738/6 o výměře 4 m2, p.p.č. 738/7 o výměře 6 m2, p.p.č. 

738/8 o výměře 1 m2, p.p.č. 753/1 o výměře 1 m2 a p.p.č. 753/4 o výměře 15 m2, vše v k.ú. Rosice 

nad Labem, v rozsahu dočasného záboru. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1389/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 337/1 o výměře 2 m2 v k.ú. Popkovice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování přístupového chodníčku ze zámkové 

dlažby k budoucímu novému vstupu k rodinnému domu čp. 82 na st.p.č. 81 k.ú. Popkovice dle 

Zásad pro převod dopravní infrastruktury do majetku města za podmínky použití stejného typu 

povrchu. 



  24 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod přístupového chodníčku vybudovaného na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 337/1 o výměře 2 m2 v k.ú. Popkovice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedenou stavbu přístupového chodníčku za podmínky údržby přístupového chodníčku 

XXXXXXXXXXXXX popř. každým dalším vlastníkem pozemku označeného jako st.p.č. 81 

k.ú.Popkovice bez nároku na úhradu vynaložených finanční prostředků na údržbu přístupového 

chodníčku. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 337/1 o výměře 2 m2 v k.ú. 

Popkovice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu přístupového chodníčku vybudovaného na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 337/1 o výměře 2 m2 v k.ú. Popkovice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1390/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 4329/4 o výměře 533 m2, p.p.č. 4329/3 o výměře 77 m2, 

p.p.č. 4329/2 o výměře 1.011 m2, p.p.č. 4328/2 o výměře 17 m2, p.p.č. 4327/2 o výměře 18 m2, 

p.p.č. 3839/9 o výměře 75, p.p.č. 3839/5 o výměře 22 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 

3848/2 o výměře 82 m2, p.p.č. 3839/3 o výměře 101 m2, p.p.č. 3839/4 o výměře 45 m2, p.p.č. 

3839/2 o výměře 20 m2, vše v k.ú. Pardubice, části pozemku označeného jako p.p.č. 627/5, v k.ú. 

Rosice nad Labem Spolku Pardubický spolek historie železniční dopravy, IČO 48160733, se sídlem 

Na Staré poště 2865, 530 02 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou, za účelem 

umístění a provozování železničního muzea včetně zřízení železniční vlečky dle projektu MCO 

Olomouc. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 4329/4, p.p.č. 

4329/3, p.p.č. 4329/2, p.p.č. 4328/2, p.p.č. 4327/2, p.p.č. 3839/5, p.p.č. 3839/3, p.p.č. 3839/4, 

p.p.č. 3839/2, vše v k.ú. Pardubice z nájemní smlouvy NS_1735 uzavřené se Správou železnic, státní 

organizace, IČO 70994234. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 4329/4 o výměře 533 m2, p.p.č. 

4329/3 o výměře 77 m2, p.p.č. 4329/2 o výměře 1.011 m2, p.p.č. 4328/2 o výměře 17 m2, p.p.č. 

4327/2 o výměře 18 m2, p.p.č. 3839/9 o výměře 75, p.p.č. 3839/5 o výměře 22 m2, částí pozemků 



  25 

označených jako p.p.č. 3848/2 o výměře 82 m2, p.p.č. 3839/3 o výměře 101 m2, p.p.č. 3839/4 o 

výměře 45 m2, p.p.č. 3839/2 o výměře 20 m2, vše v k.ú. Pardubice, části pozemku označeného jako 

p.p.č. 627/5, v k.ú. Rosice nad Labem Spolku Pardubický spolek historie železniční dopravy, IČO 

48160733. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1391/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 512/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Mnětice společnosti 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, 

Teplého 2141, PSČ 532 20, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem umístění a 

užívání mobilního toalety pro řidiče MHD a vybudování chodníčku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 512/1 o výměře 4 m2 v k.ú. 

Mnětice se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1392/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 759/2 o výměře 0,5 m2 k.ú. Lány na Důlku, p.p.č. 

259/1 o výměře 0,5 m2 v k.ú. Svítkov Pobočnému spolku Orel jednota Přelouč, IČO 65666593, se 

sídlem Českobratrská 90, 535 01 Přelouč, na dobu určitou 5 let za účelem umístění dvou 

pískovcových svatojakubských patníků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 759/2 o výměře 0,5 m2 k.ú. Lány 

na Důlku, p.p.č. 259/1 o výměře 0,5 m2 v k.ú. Svítkov s Pobočným spolkem Orel jednota Přelouč, 

IČO 65666593. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1393/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  26 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 106/1 o výměře cca 51 m2 v k.ú. Pardubičky 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem stavby zpevněné plochy, vstupu a vjezdu na pozemek 

označený jako p.p.č. 95/7 k.ú. Pardubičky v rámci stavby „Rodinný dům na pozemku 95/7 v k.ú. 

Pardubičky“ dle Zásad pro převod dopravní infrastruktury do majetku města a Zásad pro 

povolování sjezdů na účelové komunikace v majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod zpevněné plochy, vstupu a vjezdu vybudovaných na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 106/1 o výměře cca 51 m2 v k.ú. Pardubičky, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu plochy, vstupu a vjezdu za podmínky údržby zpevněné 

plochy, vstupu a vjezdu XXXXXXXXXXXXX, popř. každým dalším vlastníkem pozemku označeného 

jako p.p.č. 95/7 v k.ú. Pardubičky bez nároku na úhradu vynaložených finanční prostředků na 

údržbu zpevněné plochy, vstupu a vjezdu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 106/1 o výměře cca 51 m2 v k.ú. 

Pardubičky s XXXXXXXXXXXXX,  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu zpevněné plochy, vstupu a vjezdu vybudovaných na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 106/1 o výměře cca 51 m2 v k.ú. Pardubičky, z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1394/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 8/4, p.p.č. 605/1, vše v k.ú. Nové Jesenčany, p.p.č. 2347/22, p.p.č. 2347/42, p.p.č. 

2350/9, p.p.č. 2906/1, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, 

za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč/pozemek + DPH spočívajícího v uložení a provozování 

vodovodního řadu v rámci akce „Pardubice, Jesničánky, ul. Raisova – vodovod“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  27 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 8/4, p.p.č. 605/1, vše v k.ú. Nové 

Jesenčany, p.p.č. 2347/22, p.p.č. 2347/42, p.p.č. 2350/9, p.p.č. 2906/1, vše v k.ú. Pardubice, ve 

prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – 

Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, v rámci akce „Pardubice, Jesničánky, ul. Raisova – 

vodovod“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1395/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p. p. č. 2/7 v k.ú. Pardubičky v rozsahu 

určeném geometrickým plánem č. 1683-1009/2022 ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, za jednorázovou náhradu ve 

výši 300,- Kč/bm+DPH spočívajícího v uložení a provozování nově vybudovaného plynárenského 

zařízení uloženého v rámci akce „Reko MS Pardubice-Komenského II“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p. p. č. 2/7 v k.ú. 

Pardubičky v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 1683-1009/2022 ve prospěch společnosti 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, v rámci 

akce „Reko MS Pardubice-Komenského II“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1396/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemku označeném jako p.p.č. 160/14 o výměře 3.124 

m2 v k.ú. Černá za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem 

Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, spočívajícího v právu strpět a provozovat stávající 

komunikaci umístěnou na předmětném pozemku a v právu provádění nezbytných prací spojených s 

opravami komunikace, a to po celou dobu fyzické a právní existence komunikace. 

Smlouva o zřízení bezúplatného věcného břemene uzavřena po doložení písemného prohlášení 

společnosti o odstoupení od prodeje pozemků schváleného usneseními ZM/427/2007, ZM/398/11. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemcích označených jako p.p.č. 160/16 o výměře 7 

m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 m2, vše v k. Černá za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I 



  28 

s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, spočívajícího v právu 

trvalého užívání těchto pozemků. 

Smlouva o zřízení bezúplatného věcného břemene uzavřena po doložení písemného prohlášení 

společnosti o odstoupení od prodeje pozemků schváleného usneseními  ZM/427/2007, 

ZM/398/11. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na části pozemku označeného jako  p.p.č. 150/4 v k. Černá 

za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, 

Karlín, 186 00 Praha 8,  spočívajícího v právu strpět a provozovat retenční nádrže umístěných na 

předmětném pozemku, v právu umístění a provozování inženýrských sítí (přívod a odvod 

dešťových vod) umístěných v předmětném pozemku a v právu provádění nezbytných prací 

spojených s opravami retenční nádrže a inženýrských sítí, a to po celou dobu fyzické a právní 

existence retenčních nádrží a inženýrské sítě (přívod a odvod dešťových vod). Rozsah věcného 

břemene bude upřesněn geometrickým plánem doloženým žadatelem. 

Smlouva o zřízení bezúplatného věcného břemene uzavřena po doložení písemného prohlášení 

společnosti o odstoupení od prodeje pozemků schváleného usneseními  ZM/427/2007, 

ZM/398/11. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy NS-1274/MO4 na pozemky označené jako p.p.č.  150/ 4 o výměře 4497 

m2, p.p.č.  160/ 8 o výměře 11228 m2, p.p.č.  160/11 o výměře 242 m2, p.p.č.  160/13 o výměře 

553 m2, p.p.č.  160/14 o výměře 3124 m2, p.p.č.  160/16 o výměře 7 m2, p.p.č.  176/1 o výměře 

4465 m2,  p.p.č.  188/3 o výměře 1000 m2 a na část pozemku označeného jako p.p.č. p.p.č. 150/ 1 o 

výměře 12447 m2, vše v k.ú. Černá za Bory uzavřené se společností BP Pardubice I s.r.o., IČO 

05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, dohodou. 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy bude uzavřena zároveň se smlouvami o zřízení bezúplatného 

věcného břemene na pozemek označený jako p.p.č. 160/14 o výměře 3.124 m2 v k.ú. Černá za Bory 

(strpění komunikace), na pozemky označené jako p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, p.p.č. 160/13 o 

výměře 553 m2, vše v k. Černá za Bory (trvalé užívání pozemků) a na část pozemku označeného 

jako  p.p.č. 150/4 v k. Černá za Bory (strpění retenčních nádrží) ve prospěch společnosti BP 

Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení  ZM/427/2007, ZM/398/11 ke dni uzavření smluv o zřízení bezúplatného 

věcného břemene na pozemek označený jako p.p.č. 160/14 o výměře 3.124 m2 v k.ú. Černá za Bory 

(strpění komunikace), na pozemky označené jako p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, p.p.č. 160/13 o 

výměře 553 m2, vše v k. Černá za Bory (trvalé užívání pozemků) a na část pozemku označeného 

jako  p.p.č. 150/4 v k. Černá za Bory (strpění retenčních nádrží) ve prospěch společnosti BP 

Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8.   

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemku označeném jako p.p.č. 

160/14 o výměře 3.124 m2 v k.ú. Černá za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 

05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, spočívajícího v právu strpět a 

provozovat stávající komunikaci umístěnou na předmětném pozemku a v právu provádění 

nezbytných prací spojených s opravami komunikace, a to po celou dobu fyzické a právní existence 

komunikace. 



  29 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemcích označených jako p.p.č. 

160/16 o výměře 7 m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 m2, vše v k. Černá za Bory ve prospěch 

společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, 

spočívajícího v právu trvalého užívání těchto pozemků. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na části pozemku označeného 

jako  p.p.č. 150/4 v k. Černá za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se 

sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8,  spočívajícího v právu strpět a provozovat retenční 

nádrže umístěných na předmětném pozemku, v právu umístění a provozování inženýrských sítí 

(přívod a odvod dešťových vod) umístěných v předmětném pozemku a v právu provádění 

nezbytných prací spojených s opravami retenční nádrže a inženýrských sítí, a to po celou dobu 

fyzické a právní existence retenčních nádrží a inženýrské sítě (přívod a odvod dešťových vod).  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy NS-1274/MO4 na nájem pozemků označených jako 

p.p.č.  150/ 4 o výměře 4497 m2, p.p.č.  160/ 8 o výměře 11228 m2, p.p.č.  160/11 o výměře 242 

m2, p.p.č.  160/13 o výměře 553 m2, p.p.č.  160/14 o výměře 3124 m2, p.p.č.  160/16 o výměře 7 

m2, p.p.č.  176/1 o výměře 4465 m2,  p.p.č.  188/3 o výměře 1000 m2 a na část pozemku 

označeného jako p.p.č. p.p.č. 150/ 1 o výměře 12447 m2, vše v k.ú. Černá za Bory se společností BP 

Pardubice I s.r.o., IČO 05866065. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1397/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 1.370 m2 v k.ú. Svítkov formou veřejné dobrovolné dražby s nejnižším podáním 

rovnajícím se ceně v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 

 

 

 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1398/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 409/81 o výměře cca 33 m2 v k.ú. 

Studánka  mimo části zatížené souborem veřejného osvětlení včetně jeho ochranného pásma z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 810-816 

Luďka Matury, Pardubice, IČO 07545975, se sídlem Luďka Matury 813, Studánka, 530 12 Pardubice, 

za kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na 

pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- 

Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem. 

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubice a.s., IČO 25262572. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přemístění stávajících laviček dle požadavku MO Pardubice III na 

protější stranu stávajícího chodníku na náklady žadatele. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/1399/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 369 v k.ú. Pardubice s vybudováním 

zázemí pro umělou trávu – tréninkové hřiště (buňky, a to ve spojení 3 ks - skladovací prostory pro 

traktor, stroj na čištění, fréza, granulát apod., zázemí pro rodiče, návštěvníky a mini kancelář pro 

zaměstnance) na části pozemku označeného jako p.p.č. 369 o výměře 221 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s, IČO 25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh převodu pozemků označených jako st.p.č. 8689 o výměře 389 m2, st.p.č. 6833 o výměře 368 

m2, p.p.č. 372/10 o výměře 604 m2, p.p.č. 4138/1 o výměře 249 m2, p.p.č. 4138/2 o výměře 69 m2, 

p.p.č. 369 o výměře 7389 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 372/3 o výměře 3.000 m2, 

p.p.č. 372/4 o výměře 1.570 m2, p.p.č. 372/8 o výměře 6.880 m2, p.p.č. 372/13 o výměře 1.156 m2, 

vše v k.ú. Pardubice, včetně všech součástí a příslušenství  z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s, IČO 25291408, se sídlem třída 

Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, formou navýšení základního kapitálu společnosti. 

Rozsah předmětných částí pozemků bude upřesněn geometrickým plánem.  

Na společnost budou převedena práva a povinností vyplývajících ze smluv o smlouvách budoucí o 

zřízení věcného břemene: 

č. 039-0208-2018 se společností EDERA Group a.s., IČO 27461254, 

č. 052-0290-2018,  č. 010-0090-2018, č.226-0798-2022/23 se společností  ČEZ Distribuce, a.s., IČO 

24729035, 

č. 049-0250-2018, č.106-6061-2022 se společností EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621 



  31 

č. 097—5691-2022 se společností CETIN a.s., IČO 04084063, 

č. 085-5827-2022 se společností GasNet s.r.o., IČO 27295567. 

Před převodem pozemků bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na pozemky označené jako p.p.č. 4138/2, p.p.č. 372/4, p.p.č. 372/8, 

372/10 v k.ú. Pardubice  a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 369 v k.ú. Pardubice s vybudováním 

zázemí pro umělou trávu – tréninkové hřiště (buňky, a to ve spojení 3 ks - skladovací prostory pro 

traktor, stroj na čištění, fréza, granulát apod., zázemí pro rodiče, návštěvníky a mini kancelář pro 

zaměstnance) na části pozemku označeného jako p.p.č. 369 o výměře 221 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s, IČO 25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/1400/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako 4368/4 o výměře 18 m2 v k.ú. Pardubice společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné pro podnikatelské aktivity uvedené v 

Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění, ve výši 400,- Kč/m2/rok + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem stavby betonové 

trafostanice typu Betonbau UF3060. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce (V_0433/MO2) s právním 

nástupcem společnosti Centrum bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391, společností 

AC IMMO s.r.o., IČO 14091283. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č 4368/4 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 018282/2023 ze dne 26.4.2023 ve výši 3.200,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku ve výši 4.000,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za 

znalecký posudek. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako 4368/4 o výměře 18 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 



  32 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/1401/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 17 m2 v k.ú. Pardubice 

(varianta A) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní 

cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 021470/2023 ze dne 4.5.2023 ve 

výši 3.200,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku, žadatelem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětné pozemky a po vkladu práva vyplývajícího z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/1402/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3804/1 o výměře cca 94 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CHALUPA MOTORS s.r.o., IČO 

63218887, se sídlem Kosmonautů 515, Polabiny, 530 09 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 017164/2023 ze dne 19.5.2023 ve výši 3.200,- Kč/m2 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3804/1 o výměře cca 110 m2 v k.ú. Pardubice 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CHALUPA RENTS s.r.o., IČO 

15051005, Pardubice – Polabiny, Kosmonautů 515, PSČ 53009, a kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 017164/2023 ze dne 19.5.2023 ve výši 3.200,- Kč/m2 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 



  33 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/1403/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/3930/2020'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí  peněžité náhrady bezdůvodného obohacení ve výši 805.594,- Kč za užívání 

předmětného pozemku za období od 6. 6. 2019 do 30. 6. 2022 společnosti Origabow Capital, a.s., 

IČO 07367848, se sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh výše peněžité náhrady za bezdůvodné obohacení v částce 35,-Kč/m2/rok za užívání pozemku 

označeného jako st.p.č. 7320 o výměře 361 m2 v k.ú. Pardubice společnosti Origabow Capital, a.s., 

IČO 07367848, se sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 7320 o výměře 361 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Origabow Capital, a.s., IČO 07367848, se 

sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 69/831/22 ze dne 12.12.2022 ve výši 2.150,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/1404/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 398/1 o výměře 159 m2, v k.ú. 

Černá za Bory z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/1405/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  34 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 2784/28 o výměře 27.669 m2, p.p.č. 

2784/36 o výměře 21.823 m2, p.p.č. 1803/11 o výměře 102 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/1406/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/9 vzhledem k celku pozemků označených 

jako p.p.č. 3707/23 o výměře 138 m2, p.p.č. 3707/24 o výměře 168 m2 a p.p.č. 3707/25 o výměře 

87 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3050-

24/2019 ze dne 31.1.2019 ve výši 1.000,- Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/1407/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2768/2022 ke dni oboustranného podpisu kupních smluv mezi 

statutárním městem Pardubice a společností JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem Pernerova 

443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na převod pozemků označených jako p.p.č. 111/6 o 

výměře 333 v k.ú. Pardubičky a st.p.č. 878 o výměře 350 m2 v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 111/6 o výměře 333 v k.ú. Pardubičky se všemi 

součástmi a příslušenstvím z vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem 

Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice za 

kupní cenu navrženou statutárním městem Pardubice ve výši 1.307.000,-Kč +  DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatelem vybudovaná odstavná stání budou 

předána bez stávající dodatkové tabulky pod dopravní značením IP 12 „Pro rezidenty BD U 

Capoušků“. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 878 o výměře 350 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem 

Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice,  za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem č. 4023-27/2022 ze dne 3. 1. 2023 ve výši 1.307.000,-Kč +  DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 



  35 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/1408/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny pozemku označeného jako p.p.č. 4227/5 o výměře 580 m2, části pozemku 

označeného jako p.p.č. 4227/4 o výměře cca 1.049 m2, vše v k.ú. Pardubice (celkem 1.629 m2) ve 

vlastnictví společnosti MARSTEP s.r.o., IČO 07219822, se sídlem Milheimova 2889, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, za části pozemků označených jako p.p.č. 4217 o výměře cca 209 m2, 

p.p.č. 3657/7 o výměře cca 333 m2, p.p.č. 3657/11 o výměře 32 m2, p.p.č. 3664/2 o výměře cca 792 

m2, vše v k.ú. Pardubice (celkem 1.366 m2) ve vlastnictví statutárního města Pardubice, po 

geometrickém zaměření předmětných částí pozemků bez finančního vyrovnání.  

Ve směnné smlouvě bude zakotvena akceptace telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 

110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na pozemcích označených 

jako p.p.č. 4217 o výměře cca 209 m2, p.p.č. 3657/7 o výměře cca 333 m2, p.p.č. 3657/11 o výměře 

32 m2, p.p.č. 3664/2 o výměře cca 792 m2, vše v k.ú. Pardubice. 

Směnná smlouva bude uzavřena: 

- po uzavření souhlasného prohlášení o zúžení rozsahu věcného břemene na pozemcích 

označených jako p.p.č. 3657/7 a p.p.č. 3664/2, vše v k.ú. Pardubice se společností EOP Distribuce, 

a.s., IČO 28800621. 

- po výmazu zástavního práva smluvního váznoucího na pozemku označeném jako p.p.č. 4227/4 v 

k.ú. Pardubice v katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 546/1 o výměře 19.053 m2, p.p.č. 546/10 o výměře 1.654 

m2, p.p.č. 546/9 o výměře 582 m2, p.p.č. 548/5 o výměře 3.331 m2, p.p.č. 548/4 o výměře 3.900 m2, 

p.p.č. 548/2 o výměře 2.009 m2, vše v k.ú. Svítkov včetně všech součástí a příslušenství "Přírodní 

sportovní areál Svítkov – Na Pašti, Pardubice Svítkov" spolku Wayne´s World, z.s., IČO 22710698, se 

sídlem Olšová 354, Staré Čívice, 530 06 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za 

účelem užívání pozemků pro sportovní činnost klubu Wayne´s World, z.s. (mládež, dospělí, 

veřejnost), sportovní aktivity základních a mateřských škol (především v dopoledních hodinách, 

spolupráce klubu a MŠ, ZŠ probíhá od roku 2014) za těchto podmínek: 

- sportoviště bude bezplatně přístupné pro veřejnost (včetně MŠ a ZŠ) každý pracovní den od 08,00 – 

13,00 pravidelně a v jinou dobu na základě domluvy s vypůjčitelem, 

- provozní řád bude umístěn na vstupu do sportoviště, 

- vypůjčitel převezme odpovědnost za škodu na zdraví, vybavení atd., která může vzniknout osobám, 

jimž umožnil přístup. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 546/1 o výměře 19.053 m2, p.p.č. 

546/10 o výměře 1.654 m2, p.p.č. 546/9 o výměře 582 m2, p.p.č. 548/5 o výměře 3.331 m2, p.p.č. 

548/4 o výměře 3.900 m2, p.p.č. 548/2 o výměře 2.009 m2, vše v k.ú. Svítkov včetně všech součástí a 



  36 

příslušenství "Přírodní sportovní areál Svítkov – Na Pašti, Pardubice Svítkov" se spolkem Wayne´s 

World, z.s., IČO 22710698. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/13 o výměře 18 m2 v k.ú. Svítkov (č. 156) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,-Kč/m2/rok + 

DPH, za účelem umístění a užívání plechové garáže. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/13 o výměře 18 m2 v 

k.ú. Svítkov (č. 156) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpuštění nájemného za nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3638/4 o výměře 59 m2 v k.ú. 

Pardubice XXXXXXXXXXXXX na rok 2023 ve výši 13.366,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o odpuštění nájemného za nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3638/4 o 

výměře 59 m2 v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX na rok 2023 ve výši 13.366,- Kč. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

snížení výše nájemného za nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 857/24 o výměře 260 m2 a 

p.p.č. 857/25 o výměře 349 m2, vše v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, z částky ve výši 35,- Kč/m2/rok 

na částku ve výši 18,- Kč/m2/rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  37 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na snížení výše nájemného za nájem částí pozemků označených 

jako p.p.č. 857/24 o výměře 260 m2 a p.p.č. 857/25 o výměře 349 m2, vše v k.ú. Pardubice s 

XXXXXXXXXXXXX, z částky ve výši 35,- Kč/m2/rok na částku ve výši 18,- Kč/m2/rok. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 332 o výměře 189 m2 v k.ú. Černá za Bory z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 2011-01/2021 ze dne 13. 4. 2021 (znalec byl vyjmut ze 

seznamu znalců) ve výši 600,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, za podmínky doložení písemného souhlasu vlastníků sousedních pozemků. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, 

které je vloženo v katastru nemovitostí u pozemků označených jako p.p.č. 1574/11 o výměře 1.739 

m2, p.p.č. 1574/12 o výměře 681 m2, p.p.č. 1574/13 o výměře 1.032 m2, p.p.č. 1574/14 o výměře 

1.971 m2, p.p.č. 1601/15 o výměře 338 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve 

prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, 

které je vloženo v katastru nemovitostí u pozemku označeného jako p.p.č. 1582/3 o výměře 7.156 

m2 v k.ú. Pardubice v podílovém vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 

 

 

 

 

 



  38 

Návrh usnesení č. 033 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 5101 o výměře 219 m2, v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 

328.500,- Kč + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků z rozpočtu města. 

 

12 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- bez doplňujících informací 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1409/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/7027/2018' bod I. a bod II., týkajícího se zřízení budoucího 

věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 672/3, 

p.p.č. 672/2, p.p.č. 673/3, p.p.č. 644/3, p.p.č. 2738, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2741/4, st.p.č. 472/19, 

p.p.č. 2741/6, p.p.č. 2741/7, p.p.č. 630/10, p.p.č. 2742/146, p.p.č. 2730/1, p.p.č. 598/38, p.p.č. 

599/2, p.p.č. 2772/7, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti UPC Česká republika, s.r.o., IČO 

00562262, v bodě I. a v bodě II. ve znění „a zřízení věcného břemene“ bez náhrady. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 644/3, p.p.č. 2738, p.p.č. 

2740/4, p.p.č. 2741/4, st.p.č. 472/19, p.p.č. 2741/6, p.p.č. 2741/7, p.p.č. 2742/146, p.p.č. 2730/1, 

p.p.č. 599/2, p.p.č. 2772/7, vše v k.ú. Pardubice, za jednorázovou náhradu ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 644/3, p.p.č. 2738, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2741/4, 

p.p.č. 2741/6, p.p.č. 2741/7, p.p.č. 2742/146, p.p.č. 2730/1, p.p.č. 599/2, p.p.č. 2772/7, vše v k.ú. 

Pardubice a ve výši 1.500,- Kč/bm + DPH u pozemku označeného jako st.p.č. 472/19 v k.ú. 

Pardubice v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10328-33/2023 ve prospěch společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 

00 Praha 5 spočívajícího v uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci akce „SEK, 

Pardubice-Bílé předměstí“. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  39 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 644/3, 

p.p.č. 2738, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2741/4, st.p.č. 472/19, p.p.č. 2741/6, p.p.č. 2741/7, p.p.č. 

2742/146, p.p.č. 2730/1, p.p.č. 599/2, p.p.č. 2772/7, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001 v rámci akce „SEK, Pardubice-Bílé předměstí“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1410/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1005/2023'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 134/73 o výměře 1 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

40502, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 1.000,- Kč/rok + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem provizorního umístění 

kabelové skříně v rámci demolice a nové výstavby na pozemcích označených jako st.p.č. 908 a 

st.p.č. 865, vše v k.ú. Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 134/73 o výměře 1 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení předkupního práva zřízeného podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, k tíži pozemků označených jako p.p.č. 

1323/26 o výměře 79 m2, p.p.č. 1439/6 o výměře 22 m2, p.p.č. 1439/9 o výměře 227 m2, vše v k.ú. 

Pardubice ve vlastnictví společnosti HALDA pozemky s.r.o., IČO 17439531, se sídlem Samcova 

1177/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, ve prospěch statutárního města Pardubice. 

 



  40 

13 

Projektový záměr - Pakt starostů a primátorů - statutární město Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1411/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Projektový záměr s názvem " Pakt starostů a primátorů-statutární město Pardubice " v rámci 

projektového řízení projektů, v souladu se směrnicí č. 7/2021 - Řízení projektů a metodikou 

projektového řízení, projektu zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-23-013. 

 

14 

Žádost o dotaci 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1412/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o individuální dotaci na projekt "Výstavba Workoutového hřiště - ul. Drozdická" z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2023, oblast Sport a volnočasové aktivity, ve 

výši 50 000,- Kč. Celkové rozpočtové náklady projektu jsou dle průzkumu trhu/cenové nabídky 

odhadnuty na 116 261,-Kč, kdy minimální podíl žadatele tak bude činit min. 66 261,- Kč. 

Realizátorem projektu bude Městský obvod Pardubice IV, kdy projekt bude financován 

prostřednictvím rozpočtu městské části Pardubice IV a min. povinný podíl žadatele (statutárního 

města Pardubice) tak bude plném rozsahu kryt z vlastních zdrojů městské části Pardubice 

IV/rozpočtem městského obvodu Pardubice IV. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat žádost o individuální dotaci na projekt "Výstavba Workoutového 

hřiště - ul. Drozdická" z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2023 ve výši 50 000,- 

Kč.  

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 30.6.2023 

 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1413/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o individuální dotaci na projekt "Výstavba Workoutového hřiště - SWEET PARK" z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2023, oblast Sport a volnočasové aktivity, ve 

výši 50 000,- Kč. Celkové rozpočtové náklady projektu jsou dle průzkumu trhu odhadnuty na 250 

000,-Kč, kdy minimální podíl žadatele tak bude činit min. 200 000,- Kč. Realizátorem projektu bude 

Městský obvod Pardubice VI, kdy projekt bude financován prostřednictvím rozpočtu městské části 

Pardubice VI a min. povinný podíl žadatele (statutárního města Pardubice) tak bude plném rozsahu 

kryt z vlastních zdrojů městské části Pardubice VI/rozpočtem městského obvodu Pardubice VI. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat žádost o individuální dotaci na projekt "Výstavba Workoutového 

hřiště - SWEET PARK" z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2023 ve výši 50 000,- 

Kč. 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 30.6.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1414/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s podmínkami poskytnutí dotace, které jsou přílohou Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j.: MMR-

36929/2023-57 (dále jen „Rozhodnutí“) k projektu 117D741000040 Ukrajina - Stavební opravy bytů 

a společných prostor, Husova ul. čp. 1116, 1117, 1118, 1119, Pardubice. Rozhodnutí je nedílnou 

součástí tohoto usnesení jako příloha č.1. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

riziko vrácení dotační podpory spojené se změnou v procesu ubytování válečných uprchlíků ve 

městě Pardubice, které si žádá od 1.7.2023 novela zákona č. 65/2023 Sb. LEX Ukrajina V, o 

některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace. Novela zákona není bohužel doposud plně implementována do zásad a 

dotačních pravidel programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen MMR ČR) „Ukrajina – 

rozšíření veřejných ubytovacích kapacit“, kdy město jako příjemce dotace z tohoto programu je 

vázáno podmínkami dotační podpory/přílohou návrhu usnesení č.1. Při nečinnosti poskytovatele 

dotace tak může vládou ČR navržená změna systému generovat riziko kolize dotačních pravidel s 

parametry projektu „Ukrajina - Stavební opravy bytů a společných prostor, Husova ul. čp. 1116, 

1117, 1118, 1119, Pardubice“  v době jeho udržitelnosti (3 roky od ukončené realizace tj. od 

31.12.2022). V případě sankcí ze strany poskytovatele má pak město pouze možnost soudního 

sporu o náhradu škody, která vznikla v důsledku nesouladu zásad a pravidel programu s vyšší 

právní normou/novelou zákona. 



  42 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat souhlas s Podmínkami poskytnutí dotace, které jsou přílohou 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MMR- 36929/2023-57 dle přílohy č.1 návrhu usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 15.6.2023 

 

15 

Záležitosti komisí RmP a zastoupení města v zájmových organizacích 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1415/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní  XXXXXXXXXXXX (nominována Žijeme Pardubice) místopředsedkyní Komise pro sociální a 

zdravotní věci Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1416/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci paní  XXXXXXXXXXXXX (nominována ANO 2011) na členství v Komisi pro sociální a 

zdravotní věci RmP podanou dne 31.05.2023. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1417/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci pana Ing. Martina Karase na členství v Komisi Předsednictva Svazu měst a obcí ČR pro 

kulturu a cestovní ruch podanou ke dni 31.03.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Nominuje 

paní Mgr. Janu Fiedlerovou, vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu OŠKS, za město Pardubice 

členkou Komise Předsednictva Svazu měst a obcí ČR pro kulturu a cestovní ruch. 

 



  43 

16 

Novela Statutu města 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1418/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se 

vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, 

č. 1/2022 a č. 3/2023. Znění návrhu obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

17 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2022 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1419/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic za rok 2022 bez výhrad 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2022, 

který je přílohou tohoto usnesení. Součástí předloženého závěrečného účtu je Zpráva o 

přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubic včetně městských obvodů za rok 2022. 

 

18 

Smlouva o reklamě – Zlatá přilba 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1420/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o zajištění propagace mezi Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské náměstí 

1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046 a AMK Zlatá přilba Pardubice v AČR, Motoristů 300,  530 06 

Pardubice – Svítkov, IČ: 42939097 na období 15.6.2023 – 31.3.2024 v celkové finanční hodnotě 

1.500.000,- Kč (bez DPH). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o zajištění propagace mezi Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 

530 21 Pardubice, IČ: 00274046 a AMK Zlatá přilba Pardubice v AČR, Motoristů 300,  530 06 

Pardubice – Svítkov, IČ: 42939097 na období 15.6.2023 – 31.3.2024 v celkové finanční hodnotě 

1.500.000,- Kč (bez DPH). 

Z: Radim Jelínek 

T: 29.6.2023 

 

19 

Podrobný statický výpočet zatížitelnosti mostu přes Chrudimku v Pardubicích, 

„M802 Most Červeňák přes Chrudimku“ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1421/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14, odst. 4. směrnice č. 4/2022, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek, o 

přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II. v limitu nad 100.000, -- Kč do 

2.000.000, -- Kč bez DPH – dodávky a služby. Přímé zadání posudku na základě cenové nabídky na 

vypracování diagnostického průzkumu a statického výpočtu zatížitelnosti. 

 

20 

Zajištění cateringu pro akce města 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1422/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu "Zajištění občerstvení při akcích města v budovách magistrátu, akcích 

města mimo budovy magistrátu a dalších akcí“ dodavateli N-GASTRO CZ a.s., 5. května 1640/65, 

140 32 Praha 4, IČO: 25754572 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 950.000,- Kč bez DPH na 

období od 15. 6. 2023 do 30. 4. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavření rámcové smlouvy na poskytování cateringových služeb s dodavatelem N-GASTRO 

CZ a.s., 5. května 1640/65, 140 32 Praha 4, IČO: 25754572 s nabídkovou cenou ve výši maximálně 

do 950.000,- Kč bez DPH na období od 15. 6. 2023 do 30. 4. 2024. Radim Jelínek, vedoucí KP 2 T: 15. 

6.20233 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1423/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vystavení objednávky na celoroční zajištění občerstvení při akcích města v budovách magistrátu, 

akcích města a dalších akcích mimo budovy magistrátu a konzumace v restauraci Bonté na 

Masarykově náměstí 1458 v Pardubicích, objednatel je statutární Město Pardubice, Pernštýnské 

náměstí 1, 53021 Pardubice IČ: 00274046, dodavatel je Bonté Class, s.r.o., Mezi Mosty 711, 53304 

Sezemice, IČ: 27550192 ve finanční výši do 199.000,- Kč bez DPH). 

 

21 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1424/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014–

2020 a o stavu přípravy Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ uvedené v 

důvodové zprávě. 



  46 

 

22 

Kooordinační skupina projektů ITI (KSP ITI) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1425/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

zrušit usnesení RM/841/2015; 

II. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

že všechny stavební projekty města a městských společností, které mají rezervovány prostředky v 

rámci nástroje ITI, budou projektově řízeny; 

III. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

doplnit jako konzultanty projektových týmů projektů uvedených v bodě II. příslušného 

tematického koordinátora ITI a manažera ITI. 

 

23 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – 

ORS 

(projednáno před bodem č. 2) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1426/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Mateřská škola Závodu míru – rekonstrukce hospodářského 

pavilonu – přípravna jídel“, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 

nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele KERSON spol. s r.o., Dobré, IČO: 45536040, s 



  47 

nabídkovou cenou ve výši 16.896.530,84 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel PRVNÍ 

STAVEBNÍ CHRUDIM a.s., Chrudim, IČO: 46504621, s nabídkovou cenou ve výši 17.870.973,32 Kč 

bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s 

nabídkovou cenou ve výši 17.912.638,53 Kč bez DPH.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1427/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na služby 

"Zajištění podzimních Městských slavností Pardubice na období 4 let“ zadávané v otevřeném 

řízení, o uzavření smlouvy, na základě doporučení hodnotící komise, s dodavatelem Máša agency 

s.r.o., Pardubice, IČO: 25288881, s nabídkovou cenou ve výši 622.000,-- Kč bez DPH za 1 rok plnění, 

tj. 2.488.000,-- Kč bez DPH za 4 roky plnění. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1428/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "ZŠ Erno Košťála – vegetační střechy“ zadávané v otevřeném řízení, o uzavření smlouvy, na 

základě doporučení hodnotící komise, s dodavatelem TIMRA s.r.o., Pardubice, 

IČO: 04806859, s nabídkovou cenou ve výši 8.464.964,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1429/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "ZŠ Gorkého (Waldorfská) - oprava sociálního zařízení“, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele PS HOME STAR s.r.o., Pardubice, IČO: 03221466, s nabídkovou cenou ve výši 

5.952.497,70 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel Stavby-Eda s.r.o., Pardubice, IČO: 

08600813, s nabídkovou cenou ve výši 6.479.883,88 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel 

OTISTAV s.r.o., Praha, IČO: 24832898, s nabídkovou cenou ve výši 6.977.777,- Kč bez DPH.   

 



  48 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1430/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele TIMRA s.r.o., Pardubice, IČO: 04806859, s nabídkovou cenou ve výši 13.834.675,70 Kč 

bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel PROSTAVBY, a.s., Otnice, IČO: 27713130, s 

nabídkovou cenou ve výši 14.565.190,50 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel 

SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, IČO: 48035599, s nabídkovou cenou ve výši 

14.720.761,30 Kč bez DPH.   

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1431/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

"Vypracování Územního plánu města Pardubice“ zadané v otevřeném řízení, uzavření dodatku č. 4 

(ke smlouvě o dílo ze dne 18. 11. 2011) s dodavatelem Ateliér Cihlář - Svoboda s.r.o., Beroun, IČO: 

08438391, s cenou přidaného plnění ve výši 534.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 11. 2011 s dodavatelem Ateliér Cihlář - Svoboda 

s.r.o., Beroun, IČO: 08438391. 

Z: Ing. arch. Kavalírová, vedoucí OHA 

T: 31. 7. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1432/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona  č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky "Pořízení akcií společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s." zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů (kdy z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž, neboť veřejná 

zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem), o uzavření smlouvy s dodavatelem: EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s., Pardubice, IČO: 48154938, s nabídkovou cenou ve výši 13.530.000,-- Kč. 



  49 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1433/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 

přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Letní stadion – Brána borců, projektová 

dokumentace" dodavateli architekti chmelík & partneři, s.r.o., Hradec Králové, IČO: 28768841, s 

nabídkovou cenou ve výši 1.800.000,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1434/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Centrální polytechnické dílny a Galerie Města Pardubic“, zadané v otevřeném zadávacím 

řízení, uzavření dodatku č. 17 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2020 s dodavatelem „Společnost pro 

výstavbu Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ (Vedoucí společník: Metrostav 

a.s., Praha, IČO: 00014915 + Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361) s cenou přidaného plnění ve výši 2.563.494,13 Kč bez DPH a s cenou nevyčerpaného 

plnění ve výši  -539.761,70 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 17 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2020 s dodavatelem „Společnost pro 

výstavbu Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ (Vedoucí společník: Metrostav 

a.s., Praha, IČO: 00014915 + Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361), s cenou ve výši 2.023.732,43 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Skladanová, vedoucí OMI 

T: 19. 6. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1435/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B“, zadané v otevřeném 

zadávacím řízení, uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2022 s dodavatelem BAK 



  50 

stavební společnost, a.s., Praha, IČO: 28402758, s cenou přidaného plnění ve výši 38.047,67 Kč bez 

DPH a s cenou nevyčerpaného plnění ve výši -792.772,41 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2022 s dodavatelem BAK stavební společnost, 

a.s., Praha, IČO: 28402758, s cenou ve výši -754.724,74 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Skladanová, vedoucí OMI 

T: 9. 6. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1436/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 

přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu – uzavření dodatku č.1 SoD 

č.OVZ/VZMR/2023/001 ze dne 22.3.2023 na projekt „Most kpt. Bartoše v Pardubicích – mostní 

provizorium – PD" dodavateli MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto, IČO: 27487938, kde předmětem 

dodatku je zpracování projektové dokumentace vyvolaných přeložek zemního plynu a vodovodu  s 

nabídkovou cenou ve výši 297.500,-- Kč bez DPH.  

  

24 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1437/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 

dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení 

"BD Železničního pluku 2260-2261 – sanace obvodového pláště - realizace".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

 



  51 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1438/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "BD Železničního pluku 2260-2261 – sanace 

obvodového pláště - realizace" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Jiří Rejda, DiS. (Filip Šťastný) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Petr Klimpl (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Kateřina Skladanová (Bc. Hana Skalická) 

 

25 

Návrh na vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší 50 tis. Kč 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1439/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyřazení majetku, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

26 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 

 



  52 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1440/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Nadačnímu fondu 2P, IČ 05579228, Staré Hradiště 170, na uspořádání 

charitativního cyklistického závodu "Perníková 24“, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana náměstka 

Mgr. Jakuba Rychteckého. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Speciální mateřské škole, základní škole a praktické škole Pardubice, IČ 60158981, 

Do Nového 1131, Pardubice na kulturu do speciálních škol. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Českému svazu chvovatelů, z.s. Specializovaná organizace Exotáři Východní Čechy, 

IČ 08260621, 28. října 121, Pardubice, na projekt: Navrácení výstavní činnosti exotického ptactva do 

Pardubic. 

 

27 

Schválení účetní závěrky za rok 2022 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1441/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh účetní závěrky statutárního města Pardubic včetně městských obvodů za rok 2022 sestavené 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022. Schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku 

hospodaření účetní jednotky ve výši vykázaného zisku 362 824 819,25 Kč včetně jeho rozdělení, tj. 

převedení do výsledku hospodaření předcházejících účetních období. 

 



  53 

28 

MAS Dukla Sportovní - dohoda o ukončení přeložky zařízení elektrické distribuční 

soustavy 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1442/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zajištění přeložky zařízení distribuční 

soustavy/smlouvy o realizaci přeložky zařízení distribuční soustavy č. Z_S14_12_8120065305, 

uzavřené mezi statutárním městem Pardubice, jako žadatelem, a provozovatelem distribuční 

soustavy ČEZ Distribuce a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

Děčín, a to ve znění přílohy č.1 tohoto návrhu usnesení. 

 

29 

Kapacita školní jídelny 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1443/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590, 530 02 Pardubice, IČO: 60158999 a to 

ze stávajících 630 na 680 stravovaných. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590, 530 02 Pardubice, IČO: 60158999 

Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

T: 30.06.2023 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

 



  54 

30 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

J. Rejda požádal, aby v rozpočtu na příští rok byly pobytové i příměstské tábory alokovány ve stejné 

výši. 

Reagoval J. Rychtecký – informoval, že vedením města bude připraveno několik variant navýšení 

programů podpor k projednání, vzhledem k inflaci a růstu cen by bylo vhodné denní dotaci zejména 

na pobytové tábory navýšit, což současný rozpočet neumožňuje. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Jiřího Rejdy podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1444/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2023 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou usnesení č. 1, a to ve výši "Navrhované 

prostředky". Dotace nejsou poskytnuty v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1445/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 

aktivit v roce 2023 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve 

výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení 



  55 

ve znění přílohy č. 2 - 4 tohoto usnesení. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2023 

31 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1446/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve školství a 

zdravotnictví ve výši dle návrhu. 

 

32 

Jmenování ředitelky MŠ Koníček Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1447/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Koníček Pardubice, 

Bulharská 119 se sídlem Bulharská 119, 530 03  Pardubice, které bylo vyhlášeno na základě 

usnesení Rady města Pardubic č. R/718/2023 ze dne 21.2.2023.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1448/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Koníček Pardubice, Bulharská 119, dle 

návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 



  56 

33 

Jmenování ředitelky MŠ Sluníčko Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1449/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/719/2023 ze dne 21. 2. 2023, v němž se text „k datu 

25.8.2023“ nahrazuje textem „k datu 31.8.2023“. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1450/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Ing. Terezu Malenovskou, DiS., XXXXXXXXXXXXX, na pracovní místo ředitelky Mateřské školy 

Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521, 530 02  Pardubice, IČ: 75018543, a to s účinností od 1.9.2023 na 

období 6 let do 31.8.2029. 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.09.2023 plat dle návrhu: 

Ing. Tereze Malenovské, DiS., ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Sluníčko Pardubice, 

Gorkého 1521.   

 

34 

Změny kapacit MŠ a ZŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1451/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice, Štefánikova 

448, IČO: 48161047, se sídlem Štefánikova 448, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, z 740 na 660 

žáků od školního roku 2024/25. 



  57 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení kapacity oboru 79-01-C/01, Základní škola, v Základní škole Pardubice, 

Štefánikova 448, IČO: 48161047, se sídlem Štefánikova 448, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, z 

740 na 660 žáků od školního roku 2024/25. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u Základní školy Pardubice, 

Štefánikova 448, IČO: 48161047, se sídlem Štefánikova 448, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

podle bodu I a II tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1452/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305, IČO: 48161292, se sídlem Družstevní 305, Polabiny, 530 09 Pardubice, a to z 785 na 

730 žáků od školního roku 2024/25. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení kapacity oboru 79-01-C/01, Základní škola, v Základní škole Pardubice-

Polabiny, Družstevní 305, IČO: 48161292, se sídlem Družstevní 305, Polabiny, 530 09 Pardubice, a 

to z 785 na 730 žáků od školního roku 2024/25. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u Základní školy Pardubice-

Polabiny, Družstevní 305, IČO: 48161292, se sídlem Družstevní 305, Polabiny, 530 09 Pardubice 

podle bodu I a II tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1453/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Mateřské škole, Benešovo náměstí 

2115, IČO: 64243095, se sídlem Benešovo náměstí 2115, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, ze 

150 na 145 dětí od školního roku 2024/25. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  58 

podat žádost o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u Mateřské školy, Benešovo 

náměstí 2115, IČO: 64243095, se sídlem Benešovo náměstí 2115, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice podle bodu I a II tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2023 

35 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1454/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 52.000,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Josefa Ressla 2258, za účelem uhrazení stravného pro 8 

žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Josefa Ressla 2258, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 52.000,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 8 žáků v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1455/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 47.040,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, za účelem uhrazení 

stravného pro 7 žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 47.040,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 7 žáků v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

 



  59 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1456/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 6.720,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Montessori Pardubice, Erno Košťála 870, za účelem uhrazení 

stravného pro 1 žáka v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Montessori Pardubice, Erno Košťála 870, udělení souhlasu s přijetím 

účelové určeného finančního daru 6.720,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 

152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení 

stravného pro 1 žáka v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1457/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 92.316,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy a mateřské školy Pardubice, Artura Krause 2344, za účelem 

uhrazení stravného pro 13 žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole a mateřské škole Pardubice, Artura Krause 2344, udělení souhlasu s 

přijetím účelové určeného finančního daru 92.316,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 

152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení 

stravného pro 13 žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

36 

STAŽENO  

 

37 

Úprava platového výměru ředitelky příspěvkové organizace MŠ Kamínek Pardubice, 

Ke Kamenci 1601 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  60 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1458/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.07.2023 plat dle návrhu: 

Magdě Machalová, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601. 

 

38 

Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1459/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Základní školy a mateřské školy, Pardubice-Pardubičky, 

Kyjevská 25, a to ve třídě mateřské školy se sídlem Černá za Bory, Hostovická 26 na 27 dětí na dobu 

určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1460/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1. třídě Mateřské školy Pardubice-Dražkovice 146 na 26 dětí, a to 

na dobu určitou 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1461/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Duha Pardubice-Popkovice a Staré 

Čívice, a to v 1., 2., 4. a 5. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

 



  61 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1462/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, a 

to v 1., 2., 3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1463/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Stonožka Pardubice-Polabiny, Odborářů 

345 a to v 1.,2.,3.,4. a 5. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1464/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521, a to v 

1., 2., 3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1465/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692, a 

to v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 8. 2023 do 31. 8. 2024. 

 

39 

Stanovisko města ke zvýšení kapacity soukromé školy 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  62 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1466/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Mateřská 

škola a Základní škola Na cestě, s.r.o., IČO: 28827147, se sídlem Husova 168, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, a to ze 30 na 60 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Mateřská 

škola a Základní škola Na cestě, s.r.o., IČO: 28827147, se sídlem Husova 168, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, a to z 15 na 30 dětí. 

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu účastníků ve školní družině,  jejíž činnost vykonává 

Mateřská škola a Základní škola Na cestě, s.r.o., IČO: 28827147, se sídlem Husova 168, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, a to z 30 na 60 účastníků. 

IV. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně-výdejně, jejíž činnost 

vykonává Mateřská škola a Základní škola Na cestě, s.r.o., IČO: 28827147, se sídlem Husova 168, 

Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, a to z 45 na 90 stravovaných. 

 

40 

Jmenování ředitele ZŠ Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1467/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Mgr. Martina Fialu, nar. XXXXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXXXXX, na pracovní místo ředitele 

Základní školy Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287, se sídlem Kotkova 1287, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČ: 42938554, a to s účinností od 1. 8. 2023 na období 6 let do 31. 7. 2029. 

 

 

 

 

 

 



  63 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1468/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2023 plat dle návrhu: 

Mgr. Martinu Fialovi, řediteli příspěvkové organizace Základní škola Pardubice-Spořilov, Kotkova 

1287. 

 

41 

Žádost o sponzorský dar - Sanatorium Topas s.r.o. 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí sponzorského daru subjektu Sanatorium Topas s.r.o., IČO 48950165, se sídlem 

Husova 771, 534 01 Holice, v předem nespecifikované výši, jako příspěvek na poskytování 

registrované pobytové sociální služby Domov se zvláštním režimem. 

 

42 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1469/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-06 

„Prodloužení, migrace a rozšíření licencí Veeam" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 



  64 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- CSF s.r.o. IČO:25289462 

- Agora plus, a.s. IČ:25503910 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu čOIT-VZMR-2023-06 

„Prodloužení, migrace a rozšíření licencí Veeam " hodnotící komisi v tomto složení: 

- René Živný – náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele. 

 

43 

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů 

Oracle 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1470/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů Oracle 

mezi statutárním městem Pardubice a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem: Nad 

Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 00007064, dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů Oracle 

mezi statutárním městem Pardubice a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem: Nad 

Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 00007064, dle přílohy č.1 usnesení č.I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30. 6. 2023 

 

44 

Program valné hromady VAK Pardubice a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 



  65 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1471/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s 

datem konání dne 15. 6. 2023. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 

důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1472/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 náměstkyni 

primátora Jiřinu Klčovou nebo Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s datem konání dne 15. 

6. 2023. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1473/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 

08 631 s datem konání dne 15. 6. 2023 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu 

valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu 1. programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,   

2. hlasovat u bodu 4. programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2022, 

3. hlasovat u bodu 5. programu pro schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2022 dle pozvánky 

na tuto valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodu č. 6. a 9. programu pro volbu členů představenstva a dozorčí rady v souladu s 

usnesením č. Z/156/2023 ze dne 30. 1. 2023 (návrh změn ve složení orgánů společnosti VAK 

Pardubice a.s. zástupci města Pardubice) a zároveň postupovat při hlasování o ostatních návrzích 

akcionářů předložených při konání valné hromady tak, aby zvolení zástupců města Pardubice mělo 

pokud možno maximální podporu. 

5. hlasovat u bodu č. 7. programu pro schválení předložených Pravidel odměňování členů 

představenstva a dozorčí rady společnosti dle pozvánky na tuto valnou hromadu, 

6. hlasovat u bodu č. 8. a 10. programu pro schválení předložených smluv o výkonu funkce pro 

členy představenstva a dozorčí rady společnosti dle pozvánky na tuto valnou hromadu. 

 



  66 

45 

Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1474/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

program valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., sídlem Pardubice, Staré Čívice 251, 

IČO: 60112255 s datem konání dne 9. 6. 2023. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1475/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č.  Z/088/2022 ze dne 19. prosince 2022 Ing. Miroslava Čadu k 

zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255 s datem konání dne 9. 6. 2023. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1476/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255 dne 9. 6. 2023 při hlasování u jednotlivých bodů programu takto:  

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 3 a 4 programu pro vzetí na vědomí zprávy správní rady o podnikatelské 

činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2022, a zprávy o vztazích za rok 2022, které jsou 

přílohami pozvánky na valnou hromadu, 

3. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2022, která je přílohou 

pozvánky na valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení návrhu rozdělení zisku společnosti po zdanění za 

rok 2022 ve výši 546 868,21 Kč tak, že bude v celé výši zaúčtován na účet nerozděleného zisku 

minulých let, 

5. hlasovat u bodu č. 7 programu pro určení auditora dle § 17 zákona o auditorech dle návrhu, 

který je uveden v pozvánce na valnou hromadu, 

6. hlasovat u bodu č. 8 programu pro vzetí na vědomí „Podnikatelského plánu a rozpočtu 



  67 

společnosti na rok 2023“ v rozsahu, který je přílohou pozvánky na valnou hromadu. 

7. a) hlasovat pro schválení doplnění pořadu jednání valné hromady o nový bod s názvem „9. Volba 

členů správní rady“, po kterém bude následovat závěr valné hromady.“, 

    b) hlasovat pro volbu členů správní rady společnosti pana XXXXXXXXXXXXXXXX a pana 

XXXXXXXXXXXXXXXX, na další funkční období počínající dnem 16. listopadu 2023.“ 

 

46 

Program valné hromady Dostihový spolek a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1477/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 

22. 6. 2023. Pozvánka včetně programu je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1478/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

že v souladu s usnesením č. Z/1440/2020 ze dne 18. 6. 2020 níže citovaným bude zastupovat město 

Pardubice na řádné valné hromadě společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem 

konání dne 22. 6. 2023 – citace:  

„Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje rozšíření delegování zástupce města na valné hromady 

společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 ze dne 24. 1. 2019, usnesení č. Z/220/2019 a to 

tak, že toto oprávnění mají s účinností od 19. 6. 2020 tyto další osoby: 

- XXXXXXXXXXXXX, společnice AK Jelínek a partneři, IČ: 28782917, 

- XXXXXXXXXXXXX, společnice AK Jelínek a partneři, IČ: 28782917 

- XXXXXXXXXXXXX, společník AK Jelínek a partneři, IČ: 28782917 

- XXXXXXXXXXXXX, advokátka trvale spolupracující s AK Jelínek a partneři, 

IČ: 28782917. Každý zástupce je oprávněn zastupovat město Pardubice na valných hromadách 

společnosti Dostihový spolek a.s. v plném rozsahu samostatně“ nebo v souladu s usnesením 

zastupitelstva č.  Z/088/2022 ze dne 19. prosince 2022 pan Miroslav Čada. 

 

 

 

 

 



  68 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1479/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 

481 55 110 dne 22. 6. 2023 při hlasování a projednávání bodů pořadu valné hromady takto:   

 

1. hlasovat u bodu č. 1 programu pro schválení účasti hosta uvedeného na pozvánce, u bodu č. 2 

programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle pozvánky a u bodu č. 3 

pro schválení jednacího a hlasovacího řádu, který je přílohou pozvánky na valnou hromadu, 

 

2. hlasovat u bodu č. 4 a 5 programu pro vzetí na vědomí Zprávy o podnikatelské činnosti 

společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2022, Zprávy o vztazích za rok 2022 a výsledku 

hospodaření za rok 2022 a Zprávy dozorčí rady za rok 2022, které jsou přílohami pozvánky na 

valnou hromadu, 

 

3. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení účetní závěrky za rok 2022 a použití zisku 

společnosti za rok 2022 ve výši 41.643,87 Kč na úhradu ztráty minulých let. 

 

47 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (výroční zpráva 2022, Studie – 

třídící linka) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1480/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 takto: 

1. schvaluje účetní závěrku za rok 2022. 

2. schvaluje výroční zprávu za rok 2022. 

3. schvaluje konsolidovanou účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2022. 

4. schvaluje rozdělení zisku za rok 2022 (5.070.011,68 Kč) dle návrhu představenstva ze dne 16. 3. 

2023 takto: 

4.1 příděl do rezervního fondu ve výši 5 % (253.500 Kč), 

4.2 výplata dividendy ve výši 4.816.511,68 Kč. 

5. schvaluje rozdělení části nerozděleného zisku z minulých let a to tak, že bude ve výši 

10,183.488,32 Kč použit na výplatu dividendy.  

6. schvaluje na základě návrhu předsedy představenstva ze dne 12. 4. 2023 uvedeného ve zprávě, 

která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, odměnu pro místopředsedu představenstva společnosti, 

a to v navrhované výši. 



  69 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1481/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, jako strategický 

dokument „Studii na realizaci třídící linky separovaných složek komunálního odpadu“, která je 

přílohou usnesení č. 2. 

 

48 

Akcionářské záležitosti RFP a.s. (schválení podmínek výběrového řízení na 

místopředsedu pověř. řízením) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1482/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení výběrového řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením společnosti 

Rozvojový fond Pardubice, a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem třída Míru 90, PSČ 530 02. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zveřejnit zadávací podmínky na webových stránkách města Pardubic a společnosti Rozvojový fond 

Pardubice a.s., IČ: 252 91 408. 

Z: Čada Miroslav, vedoucí ORS 

T: 9. 6. 2023 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

hodnotící komisi pro výběrové řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením 

společnosti Rozvojový fond Pardubice, a.s., IČ: 252 91 408 ve složení: 

1.Klčová Jiřina, 2. Charvát Martin, 3. Nevečeřal Pavel, 4. Čada Miroslav, 5. Skalický Michael, 

6. Juchelková Markéta, 7. Janecký Otakar. 

 



  70 

49 

STAŽENO  

 

50 

Program valné hromady Pardubická plavební a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1483/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Pardubická plavební a.s., IČO 259 36 972 s datem konání 

dne 28. 6. 2023. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1484/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 Ing. 

Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti Pardubická 

plavební a.s. s datem konání dne 28. 6. 2023. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1485/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti Pardubická plavební a.s., 

IČO: 259 36 972 dne 28. 6. 2023 při hlasování u jednotlivých bodů programu valné hromady takto:  

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 3 a 4 programu pro vzetí na vědomí zprávy o podnikatelské činnosti 

společnosti a o stavu jejího majetku v roce 2022 a zprávy dozorčí rady společnosti o kontrolní 

činnosti za rok 2022,  

3. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení účetní závěrky za rok 2022 a návrhu způsobu 

úhrady ztráty roku 2022 dle pozvánky na tuto valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodu č. 6 programu pro odvolání a volbu členů dozorčí rady dle návrhu, který je 



  71 

uveden v pozvánce na valnou hromadu a v souladu s usnesením č. Z/158/2023 ze dne 30. 1. 2023,  

5. hlasovat u bodu č. 7 programu pro odvolání a volbu členů představenstva dle návrhu, který je 

uveden v pozvánce na valnou hromadu a v souladu s usnesením č. Z/158/2023 ze dne 30. 1. 2023. 

 

51 

Zavedení systému „door to door“ 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1486/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pilotní projekt „door to door“ odděleného sběru plastů a papíru formou nádob 240 l na území 

Svítkova a Popkovic. 

 

52 

Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1487/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

Ekocentru PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem: Štolbova 2874, Zelené Předměstí, 53002 

Pardubice, na provoz v roce 2023 ve výši 300 000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty se subjektem Ekocentrum PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem: 

Štolbova 2874, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, na provoz v roce 2023 ve výši 300 000,- Kč, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

 



  72 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1488/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se 

sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, ve výši 300 000,- Kč na provoz areálu v roce 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty se subjektem Český svaz ochránců přírody – Záchranná stanice a 

ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, na provoz areálu v roce 

2023, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1489/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, IČ: 67777520, se 

sídlem: Hůrka 1789, 530 21 Pardubice 12, ve výši 49 000,- Kč na krytí části provozních nákladů 

spolku v roce 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, IČ: 67777520, se sídlem: Hůrka 1789, 530 21 

Pardubice 12, dle bodu I. tohoto usnesení. 

T.: 30. 9. 2023 

Z.: Ing. Míča, ved. OŽP 

 

53 

Návrh plánu mýtních těžeb na období 2024 - 2029 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 



  73 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1490/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh plánu mýtních těžeb na období 2024 – 2029, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

54 

Uznání závazku a dohoda s ŘSD o způsobu jeho náhrady 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1491/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o náhradě škody spojené s prohlášením o uznání závazku  mezi statutárním 

městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 

21 Pardubice, a státní příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, kterou se sjednávají podmínky náhrady škody 

vzniklé městu v důsledku trvalého a dočasného odnětí plnění produkční funkce lesních pozemků ve 

vlastnictví města a z předčasného smýcení lesního porostu při  realizaci veřejně prospěšné stavby 

„I/36 Pardubice, Dubina – Počapelské Chalupy, I. etapa – okružní křižovatka Spojil“. Dohoda je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít dohodu o náhradě škody spojené s prohlášením o uznání závazku mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 

Pardubice, a státní příspěvkovou organizací ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 31. 8. 2023 

 

55 

Nařízení o vyhlášení záměru zpracovat lesní hospodářské osnovy 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  74 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1492/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubic o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských 

osnov. Návrh nařízení tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

56 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1493/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Komorní 

filharmonie Pardubice se sídlem Sukova 1260, 530 02 Pardubice, IČ: 00088447. Odpisový plán je 

přílohou tohoto usnesení. 

57 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1494/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 5.115.000,00 Kč na realizaci akce „Činnost 

Východočeského divadla Pardubice – obslužnost Pardubického kraje“ mezi statutárním městem 

Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, 

Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 



  75 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1495/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 4.235.000,00 Kč na realizaci akce: „Činnost Komorní 

filharmonie Pardubice – obslužnost Pardubického kraje“ mezi statutárním městem Pardubice jako 

příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 

125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. 

Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1496/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč na realizaci akce: „Textconnexion 2023“ 

mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, 

se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2023 



  76 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1497/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na realizaci akce: „Jazzconnexion 2023“ 

mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, 

se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1498/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč na realizaci akce „aniLAB“ mezi 

statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se 

sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2023 

 

 

 

 

 



  77 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1499/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč na realizaci akce „Electroconnexion 

2023“ mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 

70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.09.2023 

 

58 

Výpověď nájemní smlouvy a smlouvy o dílo - městský útulek (v areálu v ul. 

Štrossova) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1500/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání výpovědi z nájemní smlouvy ze dne 31.1.2005, ve znění jejích dodatků č. 1 až 4, uzavřené 

mezi statutárním městem Pardubice jako pronajímatelem a paní XXXXXXXXXXXXX (právní 

nástupkyní původního nájemce  - p. XXXXXXXXXXXXX), jejímž předmětem je nájem prostor 

sloužících podnikání nacházejících se v budově bez č.p./č.e. (v areálu Štrossova ul.), která je 

součástí pozemku označeného jako st. p. č.  5603 v k. ú. a obci Pardubice; výpověď bude podána 

bez uvedení důvodu s  výpovědní dobou dle smlouvy v délce 12 měsíců tak, aby nájem skončil 

dnem 1.7.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

realizovat výpověď z nájemní smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2023 

 



  78 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1501/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání výpovědi smlouvy o dílo ze dne 2. 1. 1992, ve znění jejího dodatku ze dne 16. 7. 2007, 

uzavřené mezi statutárním městem Pardubice jako objednatelem a paní XXXXXXXXXXXXX (právní 

nástupkyní původního zhotovitele  - XXXXXXXXXXXXX), jejímž předmětem je zajištění veškerých 

činností souvisejících s provozem útulku; výpověď bude podána bez uvedení důvodu s  výpovědní 

dobou dle smlouvy v délce 6 měsíců tak, aby byl smluvní vztah ukončen do 1.7.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

realizovat výpověď ze smlouvy o dílo podle bodu I. tohoto usnesení.  

Z:  Bc. Jan Nadrchal, primátor 

     Ing. Miroslav Míča, vedoucí OŽP 

T: 31.12.2023 

 

59 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1502/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-019 „KD Hronovická - restaurování 

vchodových dveří“, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel neobdržel 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN žádnou nabídku. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1503/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-053 „KD Hronovická - 



  79 

restaurování vchodových dveří“,  dodavateli XXXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 180.010,- Kč bez 

DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1504/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-035 „POCKET PARK za Pasáží - PD“ dodavateli Med Pavlík architekti 

s.r.o., IČO: 05765871, s nabídkovou cenou 420.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1505/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-034 „ZŠ Družstevní - zavedení teplé vody do tělocvičny“ dodavateli 

EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674, s nabídkovou cenou 894.952,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1506/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-036 „VČD Pardubice – 

oprava jevištního výtahu“ dodavateli ROVEX MACHINERY s.r.o., IČO: 47473347 s nabídkovou cenou 

299.744,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 



  80 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1507/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-026 „BD Jana Palacha 2767 – sanace střechy – realizace“ dodavateli 

Roman Kvapil - STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556 , s nabídkovou cenou  2.364.014,16 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1508/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-027 „BD Sedláčkova 447 - výměna elektrorozvodů společných prostor - 

realizace“ dodavateli ELLUX s.r.o., IČO: 25977661, s nabídkovou cenou 5.102.063,-Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1509/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-028 „BD Chemiků 124-129 sanace střechy - zpracování PD“  dodavateli 

MIVA agency s.r.o., IČO: 28823028, s nabídkovou cenou 278.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1510/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  81 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-029 „ BD Češkova 1356+1618+1689, Sokolovská 2721+2731, 

Rokycanova 2654 - výměny indikátorů vytápění a poměrových vodoměrů“ dodavateli Techem, 

spol. s r.o., IČO:  49684370, s nabídkovou cenou 746.500,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1511/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-030 „BD A. Krause 2344-2345 - výměna el. rozvodů spol. prostor - 

realizace“ dodavateli Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361, s nabídkovou cenou 

3.570.652,42  Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1512/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2020-014 "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ zadané v 

otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020, a to na základě 

změnových listů č. 52 - 57 pro stavební objekt Gampa, změnových listů č. 64 – 76 pro stavební 

objekt Centrální polytechnické dílny a změnového listu č. 2 pro objekt Přípojky, upravujících změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem „Společnost pro výstavbu Centrálních 

polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., Praha, IČO: 

00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361), s cenou víceprací ve výši 

1.946 580,15 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši - 274.640,86 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 15 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 s dodavatelem „Společnost pro výstavbu 

Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., 

Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), v 

rámci realizace akce "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“, na základě 

změnových listů č. 52 - č. 57 pro stavební objekt Gampa, změnových listů č. 64 – č. 76 pro stavební 

objekt Centrální polytechnické dílny a změnového listu č. 2 pro objekt Přípojky, upravujících změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v 

celkové výši 1.671.939,29 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 19.6.2023 



  82 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1513/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2020-014 "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ zadané v 

otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 16 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020, a to na základě 

změnového listu č. 58 pro stavební objekt Gampa, upravujícího změnu stavby vzniklou při její 

vlastní realizaci, s dodavatelem „Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických dílen a 

Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., Praha, IČO: 00014915 a společník 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361), s cenou víceprací ve výši 1.429.613,48 Kč bez 

DPH a cenou méněprací ve výši -1.450.250,49 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 16 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 s dodavatelem „Společnost pro výstavbu 

Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., 

Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361), v rámci 

realizace akce "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“, na základě změnového 

listu č. 58 pro stavební objekt Gampa, upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši -20.637,01 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 19.6.2023 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1514/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 17 odst. 

2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2022-78 "Stavební úpravy komunikace pěší zóny tř. Míru mezi ul. Sladkovského a 17. listopadu“ o 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.12.2022, a to na základě změnového listu č. 1, 

upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci s dodavatelem Timra s.r.o., Semtín 85, 

Pardubice, IČO: 04806859, s cenou víceprací ve výši 465.986,76 Kč bez DPH a s cenou méněprací ve 

výši - 396.480,- Kč bez DPH.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.12.2022 s dodavatelem Timra s.r.o., Semtín 85, 

Pardubice, IČO: 04806859, v rámci realizace akce " Stavební úpravy komunikace pěší zóny tř. Míru 

mezi ul. Sladkovského a 17. listopadu“, na základě změnového listu č. 1, upravujícího změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 69.506,76 Kč 



  83 

bez DPH.  

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 20.6.2023 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1515/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 17 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-011 „Zajištění zkušebního provozu tréninkového hřiště 

s umělou trávou“, o uzavření dodatku č. 2 k příkazní smlouvě ze dne 9.2.2023, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dodatek č. 2 k příkazní smlouvě ze dne 9.2.2023 ve znění, které 

je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 30.6.2023 

 

60 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1516/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-050 „MŠ 

Hostovice - výměna PVC“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294 

• D-R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

• Smilova Park s.r.o.,  IČO: 02147912 

• TEREGO s.r.o., IČO: 64791581 

• H. A. C. spol. s r.o., IČO: 49812670 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  84 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-050 „MŠ Hostovice - výměna PVC“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1517/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-051 „MŠ 

Lány na Důlku - rekonstrukce výdejny jídel“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Profi Hradec Králové s.r.o.,  IČO: 25936701 

• Hanzlová s.r.o.,  IČO: 27748294 

• R E O P  v. o. s.,  IČO: 48155641 

• THS STAVEBNÍ s.r.o.,  IČO: 27497291 

• TEREGO s.r.o., IČO: 64791581 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-051 „MŠ Lány na Důlku - rekonstrukce výdejny jídel“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1518/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-045 

„DDM DELTA - oprava sociálního zařízení - dívky 2. NP“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• TIMRA s.r.o.,  IČO: 04806859 

• Navara Pardubice s.r.o.,  IČO: 28854420 

• RONING spol. s r.o.,  IČO: 62028405 



  85 

• STAVIS Pardubice s.r.o.,  IČO: 25935895 

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-045 „DDM DELTA - oprava sociálního zařízení - dívky 2. NP“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

61 

Záměr smlouvy o výpůjčce - ZŠ a MŠ KLAS (Stavbařů čp. 304) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1519/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce na prostory v budově čp. 304, která je součástí pozemku 

označeného jako stavební parcela č.  5668, v ul. Stavbařů, vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce 

Polabiny, dle zákresu , který je přílohou usnesení, se Základní školou a mateřskou školou KLAS 

s.r.o., IČ 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, 533 51 Pardubice – Rosice, za účelem zajištění 

vzdělávání pro děti z Ukrajiny, které se z kapacitních důvodů nemohou vzdělávat ve školách 

zřizovaných městem, doba výpůjčky do 31.8.2026. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická 

T: 30.6.2023 

 

 

62 

Záměr smlouvy o výpůjčce - Centrální polytechnické dílny, z.s. a Centrum pro 

otevřenou kulturu, příspěvková organizace 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  86 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1520/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce na budovu bez čp./č.e., která je součástí pozemku označeného 

jako stavební parcela č.parc.st. 7416 a na pozemky označené jako pozemkové parcely č. 520/6, 

5206 a 5262, vše v k.ú. a obci Pardubice, se spolkem Centrální polytechnické dílny, z. s., IČ 

02058774, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice a s 

Centrem pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace, IČ 06495036, se sídlem Svaté Anežky 

České 29, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, doba výpůjčky 7 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická 

T: 30.6.2023 

 

63 

Opatření k LEX Ukrajina V. (zákon č. 65/2022 Sb.) – změny v pomoci uprchlíkům v 

oblasti bydlení 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1521/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Navrhovaná usnesení v bodu II. nastavují změny v procesu pro ubytování válečných uprchlíků ve 

městě Pardubice, které si vyžádala novela zákona č. 65/2023 Sb. LEX Ukrajina V, o některých 

opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace. Tento zákon nebyl bohužel dosud implementován do zásad a dotačních podmínek 

programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen MMR ČR) „Ukrajina – rozšíření veřejných 

ubytovacích kapacit“, kdy město jako příjemce dotace z tohoto programu je vázáno podmínkami 

dotační podpory. Při nečinnosti poskytovatele dotace tak může vládou ČR navržená změna 

systému generovat určité riziko kolize dotačních pravidel a nutných procesů v době udržitelnosti 

projektu Ukrajina - Stavební opravy bytů a společných prostor, Husova ul. čp. 1116, 1117, 1118, 

1119, Pardubice.   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. Uzavření smluv o nájmu bytů v bytových domech č.p. 1116,1117,1118,1119, ul. Husova, 

Pardubice  s osobami dotčenými válečným konfliktem na Ukrajině, dle vzoru  nájemní smlouvy, 

která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

2. Vypovězení Rámcové dohody o zajištění nouzového ubytování uzavřené s Pardubickým krajem, 



  87 

IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, ze dne 2.1.2023 

3. Registraci bytů určených pro osoby dotčené válečným konfliktem na Ukrajině v domech čp. 

1116–1119, ul. Husova, Pardubice, jejichž seznam je uveden v příloze č. 2 tohoto usnesení, do 

Evidence bytů a smluv MPSV. 

4. Dojde -li  k uvolnění bytů, které byly opraveny na náklad města a jsou uvedeny v příloze č. 3 

tohoto usnesení, budou tyto vyjmuty z Evidence bytů a smluv MPSV a dále budou poskytovány v 

rámci standardních podmínek Směrnice č. 3/2023 Nakládání s byty a s prostory sloužícími 

podnikání. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic realizaci bodu II.1. tohoto usnesení. 

Z.: Hana Skalická, vedoucí oddělení správy bytů a nebytových prostor 

T.: 31. 7. 2023 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru sociálních věcí realizaci bodu II.2, II.3, II.4 tohoto usnesení. 

Z.: Iva Bartošová, vedoucí OSV 

T.: 31. 7. 2023 

 

64 

Dotace na zvláštní přepravu handicapovaných 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1522/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace obchodní společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 

63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, v celkové výši 980 

tis. Kč pro účely provozování zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem 

upraveným pro přepravu vozíků pro handicapované v roce 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 980 tis. Kč pro účely 

provozování zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem upraveným pro 

přepravu vozíků pro handicapované v roce 2023 s obchodní společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.08.2023 

 



  88 

65 

Problematika Památníku osvobození na náměstí Republiky 

Zpravodaj: František Brendl, člen rady města 

- jako spolupředkladatel zprávy upravil znění navrženého usnesení (viz přijaté usnesení             

č. R/1523/2023) 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1523/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr zahájení zjišťovacího procesu vedoucího k možnému přesunu Památníku osvobození z 

náměstí Republiky. 

 

66 

Zahraniční služební cesta - Německo 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1524/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu primátora města Pardubic Bc. Jana Nadrchala a náměstka primátora Ing. 

Jana Hrabala ve dnech 20. 6. 2023 - 22. 6. 2023 do německého Hamburku. 

 

67 

Smlouva o spolupráci s nakladatelstvím Kinský média s.r.o. 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 



  89 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1525/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy s firmou KINSKÝ media s.r.o., Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, IČ: 28369076, o 

spolupráci na realizaci tiskové brožury o Pardubicích. 

 

68 

Program 8. zasedání ZmP dne 19.06.2023 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Program nadcházejícího 8. zasedání ZmP byl upraven na základě požadavku J. Rychteckého. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1526/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 19.06.2023 včetně předkladatelů 

takto: 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

 

3. VI. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

4. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

5. Vyhodnocení plnění Strategického plánu města Pardubic za rok 2022 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

6. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 



  90 

 

7. Novela Statutu města 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

8. MEMORANDUM CEKVO 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

9. Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

10. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

11. Žádost o sponzorský dar - Sanatorium Topas s.r.o. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

12. Smlouva o spolupráci s obcemi Dubany a Staré Jesenčany 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

13. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

14. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

15. Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

16. Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

17. Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

18. Akcionářské záležitosti RFP a.s.(navýšení základního kapitálu, ručitelské prohlášení) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

19. Dotace na zvláštní přepravu handicapovaných 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

20. Nebytové prostory - prominutí nájemného – Šnyt s.r.o., IČ 036 38 952 (NP v přízemí budovy čp. 

4, Pernštýnské náměstí) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

21. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Slezák Martin (předseda Kontrolního výboru ZmP) 



  91 

 

22. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

23. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

 

Stav pořizování územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

 

69 

Diskuse 

 

Michal Zitko 

- informoval, že vedoucí OHA Z. Kavalírová, požádala o ukončení pracovního poměru, a to ke 

dni 31.07.2023. V nejbližších dnech bude na pozici hlavního architekta zahájeno výběrové 

řízení. 

 

František Brendl 

- informoval, že ve spolupráci s náměstkem R. Živným je připravována zpráva týkající se 

restrukturalizace správy architektury a urbanismu v našem městě. Vzhledem ke změnám 

vyplývajících z nového stavebního zákona, personálním změnám na OHA atd. vznesl podnět 

na předložení souhrnné zprávy, která by řešila danou problematiku komplexně. 

              Reagoval J. Nadrchal –  navrhl svolat k dané problematice v co nejkratší době jednání. 

 

Martin Charvát 

- vznesl dotaz na aktuální stav výběrového řízení na pozici vedoucího odd. investic a technické 

správy OMI. 

              Reagoval M. Zitko – upřesnil, že na základě proběhlých VŘ nebyl vedoucí daného oddělení  

              vybrán; dočasně, do úspěšného výběru nového vedoucího vede oddělení pověřený zástupce. 

Dále se vyjádřil ke vznesenému dotazu, zda je zvažována možnost nahrazení požadovaného 

vzdělání dosaženou praxí, případně jeho budoucím doplněním. 

 

 

Schůze byla ukončena ve 10:55 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  



  92 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jan  H r a b a l 

 

 

 

………………………………………………. 

          Otakar  J a n e c k ý 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 08.06.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 93 stran originálu zápisu 


